
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

  

 ПРИКАЗ 

 

     станица Ленинградская 

 

 23.05.2014 года                      № 0663-осн 

Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

и подростков в летний период 2014 года 

 

 

 Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 120-р «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае», в целях 

реализации государственной  программы Краснодарского края «Дети 

Кубани» на 2014 – 2018 годы, утвержденной постановлением главы 

администрации (губернатором) Краснодарского края от 14 октября 2013 года 

№1174 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края 

«Дети Кубани»», подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков», приказа министерства образования и науки 

Краснодарского края от 23 мая 2014 года № 2885 «Об организации летней 

оздоровительной кампании 2014 года», повышения эффективности работы 

образовательных учреждений по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся в образовательных 

учреждениях формами отдыха и занятости в летний период, обеспечения  

полноценного безопасного отдыха, оздоровления и занятости детей в период 

летней оздоровительной кампании  2014 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав оргкомитета управления образования 

администрации муниципального образования Ленинградский район по 

подготовке и организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей 

(приложение № 1). 

2. Возложить координацию работы по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей на оргкомитет. 

3.Ведущему специалисту управления образования С.В. Пантелеевой: 

 1) обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и 

занятость детей из многодетных и неполных семей,  детей безработных 

граждан, детей из семей «социального риска», детей, находящихся в 

социально опасном положении, а также детей, нуждающихся в особой заботе 

государства; 

 2) организовать выезды в краевые профильные лагеря одаренных 

детей, детей–победителей муниципального и регионального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников, фестивалей, конкурсов и 



 2 

соревнований, согласно приказов министерства образования и науки 

Краснодарского края. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 1 

Н.Н.Баевой, МБОУ СОШ № 2 С.В.Бухалёвой, МБОУ СОШ № 3  

Е.Б.Кубашовой, МБОУ СОШ № 4 О.Г.Науменко, МБОУ СОШ № 5 

А.В.Аракчеевой, МБОУ СОШ № 6 А.Д. Шевченко, МБОУ СОШ № 7 Е.Н. 

Холодовой, МБОУ СОШ № 8 Л.Ш. Морозовой, МБОУ СОШ № 9 Е.А. 

Пушенко, МБОУ СОШ № 10 Г.В. Проценко, МАОУ СОШ № 11 С.Г.Эппу, 

МБОУ СОШ № 12 Е.В.Плохотнюк, МБОУ СОШ № 13 В.П.Панькиву, МБОУ 

ООШ № 14 Н.В.Гончаровой, МБОУ СОШ № 16 Н.М.Гром, МБОУ СОШ № 

17 А.П.Зубенко, МБОУ ООШ № 21 Л.Н.Масько, МБОУ ООШ № 22 И.Г. 

Борисенко, МБОУ ООШ № 27 Л.С.Лещенко, МБОУ НОШ № 40 Е.В.Бауэр, 

МБОУ гимназии Т.А.Безбатченко, МБОУ ДОД ДЮЦ С.П. Вартеваньян, 

МБОУ ДОД СЮТ Л.С. Кондрико, МБОУ ДОД ДЮСШ А.И. Поселенову: 

   1) организовать работу лагерей дневного пребывания на базе 

образовательных учреждений с 2-х разовым питанием согласно графика 

(приложение № 2); 

            определить среднюю стоимость услуги по организации и обеспечению 

питанием учащихся в соответствии с нормой питания для одного ребенка из 

расчета 60% от суточной потребности  в размере 114 рублей в день, за счет 

средств государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" и 

муниципальной программы "Дети Ленинградского района" (приложение     

№ 25); 

            определить услугу по приготовлению блюд из расчета 26 рублей в 

день на одного ребенка,  за счет средств муниципальной программы "Дети 

Ленинградского района" (приложение № 25); 

            2) организовать работу лагерей труда и отдыха (приложение № 3); 

            определить среднюю стоимость услуги по организации и обеспечению 

питанием учащихся в соответствии нормой питания для одного ребенка из 

расчета 60% от суточной потребности  в размере 114 рублей в день за счет 

средств муниципальной программы "Дети Ленинградского района" 

(приложение № 26); 

            определить услугу по приготовлению блюд из расчета 26 рублей в 

день на одного ребенка,  за счет средств муниципальной программы "Дети 

Ленинградского района" (приложение № 26); 

 3) организовать работу палаточных лагерей (приложение №4); 

 4) организовать многодневные и краткосрочные экспедиции 

(приложение № 5,10); 

 5) организовать проведение многодневных и краткосрочных 

туристических походов с учащимися (приложение №6,13); 

 6) организовать работу общеобразовательных учреждений по 

проведению событийного туризма (приложение № 7); 

 7) организовать муниципальные однодневные и многодневные 

экскурсии  школьников по краю и за пределы края (приложение № 8,9,14); 

 8) организовать туристические слеты (приложение 11); 



 3 

 9) организовать выезды в рамках велосипедного туризма (приложение 

12); 

 10) организовать работу тематических площадок в дневное время на 

базе образовательных учреждений без питания (приложение № 15); 

 11) организовать работу спортивных площадок в вечернее время на 

базе образовательных учреждений (приложение № 16); 

 12) организовать работу школьных библиотечных, музейных клубов и 

клубов ЮИД (на базе кабинетов по БДД) (приложение 17,23,24); 

 13) организовать работу волонтерских отрядов (приложение № 18); 

 14) организовать слеты, форумы, конференции лидеров школьного 

ученического самоуправления (приложение № 19); 

 15) организовать работу ремонтных бригад (приложение № 20); 

 16) организовать проведение краевой акции «Парки Кубани» 

(приложение № 21); 

 17) организовать работу школьных лесничеств (приложение №22); 

 18) принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий для 

организации работы лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и 

отдыха дневного пребывания, палаточных лагерей, организации туристских 

походов, экскурсий, экспедиций, спортивных, культурно-массовых и других 

социально-значимых мероприятий; 

 19) организовать совместно с ГКУ КК «Центр занятости населения 

Ленинградского района» временное трудоустройство несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 17 лет (включительно), обратив особое внимание на 

подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации или социально 

опасном положении; 

 20) использовать в каникулярный период различные формы занятости 

детей и подростков посредством развития детско-юношеского туризма, 

создания туристских клубов, объединений патриотической и спортивной 

направленности; 

21) обеспечить: 

неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических норм,  

требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края; 

страхование жизни и здоровья несовершеннолетних на время их 

пребывания в местах отдыха и занятости; 

безопасный подвоз детей к местам отдыха и обратно; 

целевое и эффективное использование средств краевого бюджета, 

передаваемых в порядке межбюджетных отношений; 

ежедневную работу образовательных организаций в автоматизированной 

системе «Учет реализации  прав детей на отдых и оздоровление в 

Краснодарском крае». 

 5. Руководителю ДЮСШ А.И. Поселенову: 

 1) обеспечить организацию и проведение одно-двухдневных и 

многодневных туристических походов, походов с участием семейных 

экипажей с учащимися и родителями  образовательных учреждений района, 



 4 

обратив особое внимание на подростков, состоящих на различных видах 

учета; 

 2) организовать проведение многодневного туристического похода для 

заместителей директоров по воспитательной работе и инструкторов 

школьного туризма. 

6. Заведующим дошкольных образовательных учреждений 

целенаправленно осуществлять физкультурно – оздоровительную работу с 

детьми, используя эффективные формы и методы в укреплении здоровья 

детей. 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений, дошкольных 

образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования 

детей: 

1) внести изменения в графики отпусков работников с учетом 

привлечения педагогов к работе в летний период; 

2) провести инвентаризацию материально – технической базы 

учреждений по готовности их к летнему оздоровительному сезону; 

3) обеспечить надлежащее санитарно – гигиеническое состояние, 

организацию режима дня, питания, физического воспитания в детских 

оздоровительных учреждениях; 

4) создать условия, гарантирующие безопасность жизни и здоровья 

детей в лагерях дневного пребывания, лагерях труда и отдыха дневного 

пребывания, на оздоровительных площадках, при выездах за пределы района, 

края; 

5) организовать прохождение медицинских осмотров работников, 

задействованных в организации  летней оздоровительной кампании; 

6) принять все необходимые меры по выполнению предписаний 

государственного пожарного надзора, территориального отдела 

Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Кущевском, Крыловском, 

Павловском, Ленинградском районах; 

7) ознакомить детей и подростков с основными требованиями правил 

пожарной безопасности, порядком использования первичных средств 

пожаротушения и действиях в случаях возникновения пожара, правилами 

поведения на водных объектах; 

8) обеспечить сопровождение организованных групп школьников 

руководителями, хорошо знающими детей, нарядами милиции, 

медицинскими работниками при перевозке несовершеннолетних всеми 

видами транспорта в оздоровительные учреждения края, в экскурсионные 

поездки, для участия в массовых районных мероприятиях, мероприятиях, 

проводимых на дворовых площадках; 

9) организовать культурно – массовую работу в лагерях дневного 

пребывания, лагерях труда и отдыха дневного пребывания, оздоровительных 

площадках; 

10) оказать содействие специалистам отдела по делам молодёжи в 

организации работы с детьми и подростками, находящимися в социально 



 5 

опасном положении, на площадках по месту жительства в сельских 

поселениях муниципального образования; 

11) содействовать руководителям организаций всех форм 

собственности в трудоустройстве несовершеннолетних во время летних 

каникул; 

12) организовать в СМИ регулярное освещение хода летней 

оздоровительной кампании; 

8. Руководителю государственного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья общеобразовательной школы 

интерната 8 вида Н.Н. Марченко: 

1) обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и 

занятость детей из многодетных и неполных семей, детей безработных 

граждан, детей из семей «социального риска», детей, находящихся в 

социально опасном положении, а также детей, нуждающихся в особой заботе 

государства; 

2) организовать работу тематической площадки в дневное время на 

базе образовательного учреждения без питания; 

9. МКУ ДПО «Центру развития образования» (Е.С.Ивасенко): 

1) разработать информационно-методический буклет «Организация 

летнего отдыха» для руководителей летних площадок; 

2) создать на сайте управления образования информационную 

страницу «Организация  летнего отдыха» и пополнять ее методическими 

материалами; 

2) оказывать методическую помощь педагогическим работникам, 

направленным на оздоровительные площадки, лагеря труда и отдыха 

дневного пребывания, лагеря дневного пребывания. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                Л.А.Данилова 

Проект подготовил и внес: 

Ведущий специалист  

управления образования                   С.В. Пантелеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 1  

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

 

 СОСТАВ 

оргкомитета управления образования администрации муниципального 

образования Ленинградского района по подготовке и организации летнего 

отдыха, оздоровления и занятости детей в 2014 году. 

 

Л.А.Данилова  начальник  управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район,  

председатель оргкомитета 

С.В.Пантелеева  ведущий специалист отдела управления образования  

Члены 

оргкомитета: 

 

Е.С.Ивасенко  директор МКУ ДПО ЦРО 

С.П.Вартеваньян  директор МБОУ ДОД ДЮЦ 

Л.С.Кондрико  директор МБОУ ДОД СЮТ 

А.И.Поселенов  директор МБОУ ДОД ДЮСШ 

Н.И.Сушко  директор  МКУ «ЦБ УО» 

 

 

Начальник управления образования                                                Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Приложение № 2 

к приказу управления образования  

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных 

образовательных учреждений: 
№ п/п Образовательное 

учреждение 

Название 

лагеря 

Сроки работы лагеря 

(с ___ по ___) 

Количес

тво 

детей 

 июнь 

1 МБОУ СОШ № 1 «Спортивные 

надежды Кубани» 

16.06-06.07 120 

2 МБОУ СОШ № 2 «Патриот» 16.06-06.07 70 

3 МБОУ СОШ №3 «Город солнца» 16.06-06.07 45 

4 МБОУ СОШ №4 «Казачата» 16.06-06.07 60 

5 МБОУ СОШ№5 «Олимп» 16.06-06.07 55 

6 МБОУ СОШ № 6 «Бригантина» 16.06-06.07 50 

7 МБОУ СОШ № 7 «Лучики» 16.06-06.07 35 

8 МБОУ СОШ №8 «Непоседы» 16.06-06.07 40 

9 МБОУ СОШ №10 «Солнышко» 16.06-06.07 50 

10 МАОУ СОШ № 11 «Калейдоскоп» 16.06-06.07 70 

11 МБОУ СОШ №13 «Здравствуй, лето!» 16.06-06.07 55 

12 МБОУООШ №14 «Солнышко» 16.06-06.07 35 

13 МБОУ СОШ №16 «Лето» 16.06-06.07 40 

14 МБОУ СОШ № 17 «Радуга» 16.06-06.07 35 

15 МБОУ ООШ № 21 «Задоринки» 16.06-06.07 20 

16 МБОУ ООШ № 22 «Потешки» 16.06-06.07 14 

17 МБОУ ООШ № 27 «Непоседы» 16.06-06.07 30 

18 МБОУ НОШ № 40 «Радуга» 16.06-06.07 74 

19 МБОУ ДОД ДЮЦ «Город мастеров» 16.06-06.07 30 

20 МБОУ гимназия «Лучики» 16.06-06.07 20 

   Итого: 948 

июль 

21 МБОУ СОШ № 1 «Радуга» 10.07-30.07 120 

22 МБОУ СОШ №3 «Дети солнца» 10.07-30.07 60 

24 МБОУ СОШ №5 «Радуга» 10.07-30.07 20 

25 МБОУ СОШ № 9 «Радуга» 10.07-30.07 20 

26 МБОУ СОШ №10 «Веселые ребята» 10.07-30.07 40 

27 МАОУ СОШ № 11 «Юный казачок» 10.07-30.07 50 

28 МБОУ СОШ № 13 «13-район» 10.07-30.07 54 

29 МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимпиец» 10.07-30.07 30 

   Итого: 394 

август 

30 МБОУ СОШ № 2 «Олимпийцы» 04.08 - 24.08 60 

 МБОУ СОШ №4 «Олимпиец» 04.08 - 24.08 50 

31 МБОУ СОШ № 6 «Спартанцы» 04.08 - 24.08 43 

32 МБОУ СОШ № 9 «Солнышко» 04.08 - 24.08 20 

33 МБОУ СОШ № 12 «Казачата» 04.08 - 24.08 140 

34 МБОУ ДОД ДЮЦ «Незабудка» 04.08 - 24.08 30 



 8 

35 МБОУ ДОД СЮТ «Умелые руки» 04.08 - 24.08 30 

   Итого: 373 

   ВСЕГО: 1715 

* дополнительные материалы предоставляются согласно требованиям к мониторингу 

работы лагерей с дневным пребыванием 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение № 3 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

лагерей труда и отдыха дневного пребывания 

(21 день (24 дня), от 14 лет): 
 Место 

нахождения 

Название лагеря Сроки работы 

(с ___ по ___) 

Количество 

детей 

июнь 

с оплатой труда МБОУ СОШ №3 «Мы» 16.06-06.07 17 

с оплатой труда МБОУ СОШ №4 «Родник» 16.06-06.07 20 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 5 «Максимум» 16.06-06.07 18 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 6 «Трудовик» 11.06-04.07 8 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 7 «Степные зори» 16.06-06.07 11 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 8 «Новое время» 16.06-06.07 12 

с оплатой труда МБОУ СОШ №10 «Мечта» 16.06-06.07 25 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 11 «Вперед» 16.06-06.07 10 

с оплатой труда МБОУ ООШ№14 «Дружный» 16.06-06.07 15 

с оплатой труда МБОУ СОШ №16 «Наше лето» 16.06-06.07 7 

с оплатой труда МБОУ гимназия «Совенок» 11.06-04.07 8 

с оплатой труда МБОУ ООШ № 21 «Активисты» 16.06-06.07 5 

с оплатой труда МБОУ ООШ № 22 «Тимуровцы» 11.06-04.07 3 

   Итого:13 159 

июль 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 1 «Республика 

STAR» 

08.07-31.07 15 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 11 «Мы вместе» 10.07-30.07 35 

с оплатой труда МБОУ СОШ №13 «Фантазия» 08.07-31.07 12 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 17 «Надежда» 10.07-30.07 10 

с оплатой труда МБОУ ООШ № 27 «Авангард» 10.07-30.07 5 

   Итого:5 77 

август 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 1 «Энергия 

будущего» 

04.08 - 27.08 10 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 2 «Кировец» 04.08 - 27.08 10 

с оплатой труда МБОУ СОШ № 9 «Лидер» 04.08 - 24.08 10 

   Итого:3 30 

   ВСЕГО: 266 

** дополнительно предоставляются разрешения Роспотребнадзора 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

  

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение № 4 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Палаточные лагеря (от 5 до 21 дней) для детей от 12 лет: 
Вид ОУ Место 

нахождения 

Сроки 

работы 

палаточног

о лагеря 

Колич

ество 

детей 

июнь 
стационарный МБОУ СОШ № 1 Прилегающая территория  

МБОУ СОШ № 13 

10.06-14.06 10 

стационарный МБОУ СОШ № 2  Прилегающая территория  

МБОУ СОШ № 13 

10.06-14.06 10 

стационарный МБОУ СОШ № 6  Прилегающая территория  

МБОУ СОШ № 13 

10.06-14.06 10 

передвижной МБОУ СОШ № 10 База отдыха  х. Восточный 25.06-29.06 20 

стационарный МБОУ СОШ № 12 Прилегающая территория  

МБОУ СОШ № 13 

10.06-14.06 10 

стационарный МБОУ СОШ №13 Прилегающая территория  

МБОУ СОШ № 13 

10.06-14.06 15 

стационарный МБОУ СОШ № 17 Прилегающая территория 

МБОУ СОШ № 17 

23.06-27.06 10 

стационарный МБОУ гимназия  Прилегающая территория  

МБОУ СОШ № 13 

10.06-14.06 10 

передвижной МБОУ гимназия Псебай-Красная Поляна 30.06-06.07 15 

   Итого: 110 

июль 
стационарный МБОУ СОШ № 1 Археологический лагерь 

г.Анапа 

01.07-07.07 20 

стационарный МБОУ СОШ № 9 ст. Должанская 07.07-11.07 20 

передвижной МБОУ СОШ № 10 База отдыха х. Восточный 21.07-27.07 20 

стационарный МБОУ ООШ №14 х.Гуамка,  

Апшеронский район 

21.07-27.07 15 

стационарный МБОУ ООШ №22 х.Гуамка,  

Апшеронский район 

 21.07-27.07 

(согласован

но с ООШ  

№ 14) 

5 

   Итого: 80 

август 
передвижной МБОУ СОШ № 8 пос. Криница кемпинг  

«Горный фрегат» 

14.08-19.08 20 

передвижной МБОУ СОШ № 10 База отдыха х. Восточный 04.08-9.08 20 

   Итого: 40 

   ВСЕГО: 230 

** дополнительно предоставляются разрешения Роспотребнадзора 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 



 11 

Приложение № 5 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 
 

Многодневные экспедиции (от 4 дней) для детей от 12 лет: 
№ 

п/п 

 Место 

нахождения 

Сроки 

проведения 

Количество 

детей 

июнь 
1.  МБОУ СОШ № 3 Плато Лаго-Наки 25.06-28.06 20 

2.  МБОУ СОШ № 4 Республика Адыгея, 

Майкопский район,  

пос. Каменномостский 

25.06-18.06 20 

3.  МБОУ СОШ № 5 Плато Лаго-Наки 25.06-28.06 20 

4.  МБОУ СОШ № 10 Республика Адыгея, 

Майкопский район,  

пос. Каменномостский 

26.06-30.06 20 

5.  МБОУ СОШ № 12 Республика Адыгея, 

Майкопский район, пос. 

Каменномостский 

26.06-29.06 30 

6.  МБОУ СОШ № 13 Плато Лаго-Наки 23.06–24.06 20 

7.  МБОУ СОШ № 14 Бухта Энал 24.06-27.06 20 

8.  МБОУ СОШ №17 г. Горячий Ключ  

Урочище Поднависла 

17.06-20.06 20 

9.  МБОУ ООШ № 22 Бухта Энал 24.06-27.06 

(согласованно с 

ООШ № 14) 

10 

   Итого: 180 

июль 

1.  МБОУ СОШ № 9 г.Горячий ключ 06.07.-08.07 18 

2.  МБОУ СОШ № 12 Красная поляна 24.07-27.07 30 

3.  МБОУ ООШ № 14 х.Гуамка,  

Апшеронский район 

21.07-27.07 15 

4.  МБОУ ООШ № 21 х.Гуамка,  

Апшеронский район 

21.07 по 27.07 

согласованно с 

ООШ № 14 

9 

   Итого: 72 

август 

1 МБОУ СОШ № 8 Плато Лаго-Наки 

(экологическая) 

4.08 -10.08. 20 

2 МБОУ СОШ № 9 х.Белый Ленинградский 

район 

04.08-07.08 15 

3 МБОУ СОШ № 12 Майкопский район 21.08-31.08 30 

16   Итого: 65 

   ВСЕГО: 317 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 



 12 

Приложение № 6 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Многодневные походы (от 3 дней) ля детей от 10 лет: 

Образовательное 

учреждение 

Количеств

о детей 

Маршрут похода Сроки 

похода 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 40 г. Горячий Ключ Урочище Поднависла 13.06-15.06 

МБОУ СОШ № 1 40 республика Адыгея,  

Майкопский район,  

пос. Каменномостский 

20.06-22.06 

МБОУ СОШ № 2 18 ст. Ленинградская – республика 

Адыгея, Майкопский район, пос. 

Каменомостский 

16.06-19.06 

МБОУ СОШ № 2 18 ст. Ленинградская – республика 

Адыгея, Майкопский район, пос. 

Каменомостский 

26.06-29.06 

МБОУ СОШ №3 20 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 20.06-22.06 

МБОУ СОШ № 3 25 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 13.06-15.06 

МБОУ СОШ № 3 16 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 21.06-23.06 

МБОУ СОШ №4 20 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 20.06-22.06 

МБОУ СОШ № 4 25 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 13.06-15.06 

МБОУ СОШ № 4 16 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 21.06-23.06 

МБОУ СОШ № 5 20 пос.Октябрьский – х.Березанский 20.06-22.06 

МБОУ СОШ № 5 25 пос.Октябрьский – х.Березанский 13.06–15.06 

МБОУ СОШ № 5 16 пос.Октябрьский – х.Березанский 21.06-23.06 

МБОУ СОШ № 6 20 республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

15.06-17.06 

МБОУ СОШ № 6 10 республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

25.06-27.06 

МБОУ СОШ № 7 20 Республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

15.07-19.07 

МБОУ СОШ № 8 20 г. Горячий Ключ  Урочище Поднависла 25.06-28.06 

МБОУ СОШ № 12 30 г. Горячий Ключ Урочище Поднависла 24.05-26.05 

МБОУ СОШ № 12 30 г. Горячий Ключ Урочище Поднависла 27.06-28.06 

МБОУ СОШ № 13 30 г. Горячий Ключ  Урочище Поднависла 27.06-28.06 

МБОУ ООШ № 14 20 г. Горячий Ключ  Урочище Поднависла 27.06-28.06 

МБОУ СОШ № 16 20 г. Горячий Ключ Урочище Поднависла 25.06-28.06 

МБОУ СОШ № 17 20 п. Тамань, посещение краеведческого 

музея, музея  Лермонтова 

13.06-16-06 

МБОУ ООШ № 22 10 Бухта Энал (согласованно с ООШ №14)  20.06-27.06  

МБОУ гимназия 20 республика Адыгея,  Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

27.06-29.06 

Итого: 25 549   

июль 
МБОУ СОШ № 1 40 г. Новороссийск, Атамань 04.07-06.07 

МБОУ СОШ № 1 40 г. Горячий ключ 18.07-20.07 

МБОУ СОШ № 1 40 г. Горячий ключ 28.07-30.07 

МБОУ СОШ № 2 18 ст. Ленинградская – 

п. Каменномостский 

11.07-14.07 



 13 

МБОУ СОШ № 2 18 ст. Ленинградская – 

п. Каменномостский 

21.07-24.07 

МБОУ СОШ №3 40 база отдыха «Хижина рыбака»  

ст. Крыловской 

25.07-27.07 

МБОУ СОШ №4 40 г. Горячий Ключ  

Урочище Поднависла 

01.07-03.07 

МБОУ СОШ №5 40 г. Горячий Ключ  

Урочище Поднависла 

01.07-03.07 

МБОУ СОШ № 6 30 х.Гуамка,  

Апшеронский район 

20.07–22.07 

МБОУ СОШ № 7 15 х.Гуамка,  

Апшеронский район 

21.07-27.07 

МБОУ СОШ № 8 15 г. Горячий Ключ  

Урочище Поднависла 

21.07-27.07 

МБОУ СОШ № 9 15 г. Горячий Ключ  

Урочище Поднависла 

22.07-24.07 

МБОУ СОШ №10 30 Лаго – Наки 17.07–19.07 

МБОУ ООШ № 14 15 х.Гуамка,  

Апшеронский район 

21.07-27.07 

МБОУ СОШ №16 15 республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

14.07–18.07 

МБОУ ООШ № 22 9 х.Гуамка, Апшеронский район 

(согласовано с ООШ № 14) 

21.07-27.07  

МБОУ гимназия 40 Лаго-Наки 11.07-13.07 

Итого: 15 460   

август 
МБОУ СОШ № 1 40 г. Новороссийск, Атамань 08.08-10.08 

МБОУ СОШ № 1 40 г. Новороссийск, Атамань 19.08-21.08 

МБОУ СОШ №2 18 республика Адыгея,  

Майкопский район,  

пос. Каменномостский 

11.08-13-08 

МБОУ СОШ №3 20 база отдыха «Хижина рыбака» 

ст. Крыловской 

23.08-25.08 

МБОУ СОШ №4 20 база отдыха «Хижина рыбака» 

ст. Крыловской 

23.08-25.08 

МБОУ СОШ № 5 20 пос.Октябрьский – х.Березанский 23.08-25.08 

МБОУ СОШ № 6 10 Республика Адыгея, Гузерипль 10.08-14.08 

МБОУ СОШ №7 20 Лаго-Наки 19.08-22.08 

МБОУ СОШ № 9 18 г.Горячий ключ 05.08-07.08 

МБОУ СОШ №10 20 п .Гуамка, Мезмай (лагерь), 

Завадова Поляна 

11.08-15.08 

МБОУ СОШ № 11 60 Лаго-Наки 18.08-20.08 

МБОУ СОШ № 12 60 Лаго-Наки 18.08-20.08 

МБОУ СОШ №16 20 п .Гуамка, Мезмай (лагерь), 

Завадова Поляна 

11.08-15.08 

МБОУ гимназия 20 республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

15.08-17.08 

Итого: 14 386   

 ВСЕГО: 56 1395   

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 



 14 

Приложение № 7 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

 

Событийный туризм 
Образовательное 

учреждение 

Место проведения Название мероприятия Дата 

проведе

ния 

Охват 

детей 

июнь 

МБОУ СОШ №№ 

1, 6,12, 13,гимназия 

по ул. Ленина - на 

реку Сосыка  

Велопробег «По дороге к 

победе» 

09.06 100 

МБОУ НОШ № 40 Территория МБОУ 

НОШ № 40 

Спортивно-игровая 

программа «Вперед к 

Олимпийским высотам» 

24.06 200 

   Итого: 300 

июль 

МБОУ СОШ № 3 Территория МБОУ 

СОШ № 3 

Спортивно-

туристическая игра 

«Прорыв» 

03.07 100 

МБОУ СОШ № 5 Территория МБОУ 

СОШ № 5 

Благотворительная акция 

«Кубанская ярмарка» 

04.07 100 

МБОУ ООШ№ 27 Территория МБОУ 

ООШ № 27 

Игра «Форт Боярд» 03.07 50 

   Итого: 250 

август 

МБОУ СОШ № 12 Территория МБОУ 

СОШ № 12 и 

МБОУ СЮТ 

Фестиваль Вареничков 20.08 400 

   Итого: 400 

   Всего: 950 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Приложение № 8 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Экскурсии за пределы Краснодарского края (по России): 
Образовательное 

учреждение 

Кол-

во 

дете

й 

Срок

и 

выезд

а 

Место 

пребывания 

Цель выезда Организатор 

поездки 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 28 13.06 г. Таганрог по Чеховским 

местам 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 1 28 13.06 г. Ростов-на-Дону по Чеховским 

местам 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 1 28 22.06 г. Таганрог по Чеховским 

местам 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 1 28 30.06 г. Таганрог по Чеховским 

местам 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 2 48 03.06 

 

г. Ростов-на-Дону посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ № 2 48 23.06 

 

г. Азов посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ №3 35 21.06 г.Ростов-на-Дону посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ №3 35 11.06 г.Ростов-на-Дону посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ №4 35 21.06 г.Ростов-на-Дону посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ №4 35 11.06 г. Таганрог по Чеховским 

местам 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ № 5 35 21.06 г.Азов посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 5 35 11.06 г.Ростов-на-Дону посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 6 20 02.06 г. Ростов-на-Дону посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ № 6 20 04.06 г. Ростов-на-Дону посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ № 6 20 14.06 г. Тимашевск посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ №7 20 03.06 г. Тимашевск экскурсия родительский 

комитет 

 МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ №7 20 05.06 г. Тимашевск экскурсия родительский 

комитет 

 МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ №8 20 18.06 г. Волгоград Мамаев МБОУ СОШ № 8 



 16 

курган 

МБОУ СОШ №8 20 21.06 г. Волгоград Мамаев 

курган 

МБОУ СОШ № 8 

МБОУ СОШ №9 25 26.06. г. Ростов-на -Дону Посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 9 

МБОУ СОШ №10 20 17.06 г. Ростов-на-Дону Посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №10 20 27.06 г. Ростов-на-Дону Посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ №10 

МБОУ СОШ №11 40 19.07 

 

г.Ростов-на-Дону По местам 

боевой славы 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ №11 40 26.07 г.Ростов-на-Дону По местам 

боевой славы 

МБОУ СОШ №11 

МБОУ СОШ №12 30 27.06 г.Старочеркасск посещение 

музея 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №12 30 24.05 г. Ростов-на-Дону посещение 

музея 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ СОШ №13 30 27.06 г.Старочеркасск посещение 

музея 

МБОУ СОШ №13 

МБОУ СОШ №13 30 24.05 г. Ростов-на-Дону посещение 

музея 

МБОУ СОШ №12 

МБОУ ООШ №14 20 26.06 г. Ростов-на -Дону Экскурсия в 

дельфинарий 

МБОУ СОШ №14 

МБОУ СОШ №16 20 26.06 г. Ростов-на -Дону Экскурсия в 

дельфинарий 

МБОУ СОШ №16 

МБОУ СОШ №17 20 27.06 г. Ростов-на -Дону Экскурсия в 

дельфинарий 

МБОУ СОШ №17 

МБОУ ООШ №21 9 19.06 г.Ростов-на-Дону посещение 

зоопарка 

Аксёнова А.В. 

МБОУ ООШ №27 20 26.06 г. Ростов-на -Дону Экскурсия в 

дельфинарий 

МБОУ СОШ №14 

МБОУ НОШ №40 25 27.05 г. Азов экскурсия МБОУ НОШ № 

40 

МБОУ НОШ №40 25 03.06 г. Ростов-на-Дону Посещение 

зоопарка 

МБОУ НОШ № 

40 

МБОУ гимназия 20  24.05-

31.05 

г. Санкт-

Петербург 

Знакомство с 

достопримеча

тельностями 

МБОУ гимназия 

МБОУ гимназия 35  07.06 г. Ростов-на-Дону Посещение 

музея 

«Миллениум» 

МБОУ гимназия 

МБОУ гимназия 25  08.06 г. Азов Посещение 

музея 

«Миллениум» 

МБОУ гимназия 

МБОУ ДОД 

ДЮЦ 

30 26.06  г. Ростов-на-Дону Посещение 

зоопарка 

МБОУ ДОД ДЮЦ 

Итого: 42 1072     

июль 
МБОУ СОШ № 1 44 9.07 г. Ростов-на-Дону Исторический 

музей 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 1 44 22.07 г. Ростов-на-Дону Исторический МБОУ СОШ № 1 



 17 

музей 

МБОУ СОШ № 1 44 30.07 г. Ростов-на-Дону Исторический 

музей 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 1 20 10.07 г. Ростов-на-Дону Исторический 

музей 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 2 36 03.07 

 

п. Танаис Посещение 

музея 

МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ № 2 36 13.07 

 

п. Танаис Посещение 

музея 

МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ№3 35 21.07 г.Ростов-на-Дону Посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ№3 35 23.07 г.Ростов-на-Дону Посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ№4 35 21.07 г.Ростов-на-Дону Посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ№4 35 23.07 г.Ростов-на-Дону Посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №4 

МБОУ СОШ№5 35 11.07 г.Ростов-на-Дону Посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ № 6 20 05.07 г. Таганрог «По 

Чеховским 

местам» 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ № 6 20 16.07 г. Таганрог «По 

Чеховским 

местам» 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ №7 20 2.07 г. Азов экскурсия родительский 

комитет 

МБОУ СОШ № 8 20 24.07 г. Ростов-на-Дону Музыкальный 

театр 

МБОУ СОШ № 8 

МБОУ СОШ № 9 25 14.07 г.Азов экскурсия МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №10 20 25.07 г. Новочеркасск экскурсия МБОУ СОШ № 

10 

МБОУ СОШ №10 20 25.07 г. Новочеркасск экскурсия МБОУ СОШ № 

10 

МАОУ СОШ№11 20 2.07 г. Азов экскурсия МАОУ СОШ №11 

МАОУ СОШ№11 20 2.07 г. Азов экскурсия МАОУ СОШ №11 2.07 г. Азов экскурсия родительский 

комитет 

МБОУ СОШ №12 20 24.07 г. Ростов-на-Дону Музыкальный 

театр 

МБОУ СОШ № 

12 

МБОУ СОШ №12 20 28.07 г. Ростов-на-Дону Музыкальный 

театр 

МБОУ СОШ № 

12 

МБОУ СОШ №13 25 14.07 г.Азов экскурсия МБОУ СОШ №9 

МБОУ СОШ №13 20 25.07 г. Новочеркасск экскурсия МБОУ СОШ № 

10 

МБОУ СОШ №14 20 08.07 г.Азов Посещение 

музея 

МБОУ СОШ № 

14 



 18 

МБОУ СОШ №16 20 25.07 г. Ростов-на - 

Дону 

экскурсия МБОУ СОШ №16 

МБОУ СОШ №16 20 23.07 г. Ростов-на - 

Дону 

экскурсия МБОУ СОШ №16 

МБОУ СОШ №17 20 23.07 г. Ростов-на - 

Дону 

экскурсия МБОУ СОШ №17 

МБОУ ООШ №21 9 03.07 Краснодар сафари 

парк 

МБОУ ООШ №21 

МБОУ ООШ №22 5 08.07 г. Азов Музей МБОУ СОШ № 

14 

МБОУ ООШ №27 20 23.07 Краснодар сафари 

парк 

МБОУ ООШ №21 

МБОУ НОШ №40 25 01.07 г. Ростов-на-Дону Посещение 

цирка 

МБОУ НОШ № 

40 

МБОУ НОШ №40 25 03.07 г. Ростов-на-Дону Посещение 

зоопарка 

МБОУ НОШ № 

40 

МБОУ гимназия 20 25.07 г. Ростов-на - 

Дону 

экскурсия МБОУ гимназия 

МБОУ гимназия 20 11.07 г. Азов Музей МБОУ гимназия 

МБОУ гимназия 20 23.07 г. Азов Музей МБОУ гимназия 

МБОУ ДОД 

ДЮЦ 

 

30 20.08 г. Ростов-на-Дону  Посещение 

зоопарка 

МБОУ ДОД ДЮЦ 

 

Итого: 37 923     

август 
МБОУ СОШ № 1 28 09.08 г. Ростов-на-Дону Драмтеатр МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 2 36 03.08 

 

г. Ростов-на Дону Посещение 

храма 

МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ № 3 35 22.08 г.Ростов-на-Дону Посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ № 4 35 22.08 г.Ростов-на-Дону Посещение 

цирка, 

зоопарка 

МБОУ СОШ №3 

МБОУ СОШ № 6 10 09.08 Ростовская обл. 

музей Танаис 

Знакомство с 

историей 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ № 7 20 12.08 г Ростов-на-Дону экскурсия МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ № 

10 

20 15.08 г. Азов   

МБОУ СОШ № 

11 

40 14.08 

 

21.08 

г.Ростов-на-Дону Знакомство с 

местами 

боевой славы 

МБОУ СОШ № 

11 

МБОУ СОШ № 

12 

40 22.08 г. Ростов 

зоопарк 

посещение 

зоопарка 

МБОУ СОШ № 

12 

Итого: 9 264     

ВСЕГО: 88 2259     

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 



 19 

Приложение № 9 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Экскурсии за пределы Российской Федерации (за рубеж): 
Образовательное 

учреждение 

Количество 

детей 

Сроки 

выезда 

Место 

пребывания 

Цель выезда Организатор 

поездки 

      

      

      

ВСЕГО:      

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Приложение № 10 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 
 

Краткосрочные экспедиции (до 3 дней) для детей с 12 лет: 
№ 

п/п 

ОУ Место 

нахождения 

Сроки 

проведения 

Колич

ество 

детей 

июнь 
1 МБОУ СОШ № 1 республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

13.06-15.06 20 

2 МБОУ СОШ № 2 Дубовая роща,  

окрестности ст. Ленинградской 

15.06-16.06 10 

3 МБОУ СОШ № 3 База отдыха «Нептун» 

 Крыловского района 

10.06 30 

4 МБОУ СОШ № 5 Александровская 10.06 30 

5 МБОУ СОШ № 8 ст.Северская Краснодарского края 27.06-29.06. 20 

6 МБОУ СОШ № 10 Лаго-Наки 23.06 – 24.06 20 

7 МБОУ СОШ № 12 республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

26.06-29.06 30 

8 МБОУ СОШ № 13 Дубовая роща,  

окрестности ст. Ленинградской 

23.06-25.06 25 

9 МБОУ ООШ № 14 ст.Каневская 

Зоопарк 

26.06-27.06 40 

10 МБОУ СОШ № 17 г.Горячий Ключ Урочище 

Поднависла 

17.06-19.06 20 

11 МБОУ гимназия Дубовая роща,  

окрестности ст. Ленинградской 

03.06 50 

   Итого: 295 

июль 
1.  МБОУ СОШ № 1 Плато Лаго-Наки 18.07-20.07 20 

2.  МБОУ СОШ № 2 Дубовая роща,  

окрестности ст. Ленинградской 

15.07-16.07 10 

3.  МБОУ СОШ № 4 г.Горячий Ключ Урочище 

Поднависла 

01.07-03.07 20 

4.  МБОУ СОШ № 7 Республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

15.07 -19.07 20 

5.  МБОУ СОШ № 10 Гуамское ущелье Апшеронского 

района 

07.07-08.07 20 

6.  МБОУ СОШ № 12 Красная поляна 24.07-27.07 30 

7.  МБОУ СОШ № 13 река Сосыка, территория 

ст.Ленинградской 

28.07-30.07 25 

8.  МБОУ ООШ № 14 ст. Павловская 02.07 20 

9.  МБОУ СОШ 3 17 По историческим местам 

Коржовского  сельского поселения 

16.07-18.07 10 

10.  МБОУ гимназия Восточная частьст. Ленинградской 04.07 50 

   Итого: 225 

август 
1.  МБОУ СОШ № 1 г. Горячий ключ 01.08-03.08 20 

2.  МБОУ СОШ № 2 Дубовая роща 15.08-16.08 10 



 21 

3.  МБОУ СОШ № 7 Лаго-Наки 19.08-22.08 20 

4.  МБОУ СОШ № 10 Республика Адыгея, Майкопский 

район, пос. Каменномостский 

11.08-12.08 20 

5.  МБОУСОШ № 12 Горы Майкопа 21.08-31.08 30 

6.  МБОУСОШ № 13 Павловский переезд 11.08-13.08 25 

7.  МБОУ ООШ № 14 г.Ейск, 

посещение парка Поддубного 

18.06 20 

8.  МБОУ СОШ № 17 по историческим местам 

Коржовского  сельского поселения 

04.08-06.08 10 

9.  МБОУ гимназия Восточная частьст. Ленинградской 15.08 50 

   Итого: 205 

   ВСЕГО: 30 725 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Приложение № 11 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Туристические слеты (до 3 дней): 
Образовательное 

учреждение 

Место 

проведения 

Сроки 

проведе

ния 

Колич

ество 

детей 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 Дубовая роща, окрестности Ленинградского 

района 

09.06 300 

МБОУ СОШ № 2 Зона отдыха в восточной части станицы 

Ленинградской 

03.06 120 

МБОУ гимназия Дубовая роща, окрестности Ленинградского 

района 

07.06 160 

МБОУ СОШ № 8 ст.Северская Краснодарского края 27.06 20 

МБОУ СОШ № 9 ст. Новомихайловская 02.06-

04.06 

8 

МБОУ СОШ № 12 Дубовая роща, окрестности Ленинградского 

района 

25.05 530 

МБОУ СОШ № 16 Парк х. Белого 01.06 60 

МБОУ СОШ № 16 Дубовая роща, окрестности Ленинградского 

района 

20.06 60 

МБОУ СОШ №17 Прилегающая территория МБОУ СОШ № 17 18.06 35 

  Итого: 9 1293 

июль 
МБОУ СОШ № 1 Дубовая роща, окрестности Ленинградского 

района 

10.07 200 

МБОУ СОШ № 2 Зона отдыха в восточной части станицы 03.07 120 

МБОУ СОШ №8 Парк п.Бичевого 09.07 50 

МБОУ СОШ № 12 река Сосыка 6.06 50 

МБОУ СОШ № 16 Парк х. Белого 31.07 60 

МБОУ СОШ №17 Прилегающая территория МБОУ СОШ № 17 16.07-

18.07 

15 

  Итого: 6 495 

август 
МБОУ СОШ № 1 Дубовая роща Ленинградского района 29.08 200 

МБОУ СОШ № 2 Зона отдыха в восточной части станицы 03.08 120 

МБОУ СОШ № 8 Парк посёлка 14.08 45 

МБОУ СОШ № 12 река Сосыка, территория Ленинградского района 15.08 140 

МБОУ СОШ №17 Прилегающая территория МБОУ СОШ № 17 04.08-

06.08.14 

15 

  Итого: 5 520 

  ВСЕГО: 

20 

2308 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 



 23 

Приложение № 12 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Велосипедный туризм (с 12 лет): 
Образовательное 

учреждение 

Коли

честв

о 

детей 

Маршрут похода Сроки 

похода 

июнь 
МБОУ СОШ №1 40 МБОУ СОШ № 1-Дубовая роща 09.06 

МБОУ СОШ №3 30 МБОУ СОШ №3- парк ст.Крыловской 10.06 

МБОУ СОШ №3 25 МБОУ СОШ №3- парк ст.Крыловской 06.06 

МБОУ СОШ №4 20 стадион ст. Крыловской 02.06 

МБОУ СОШ №4 20 стадион ст. Крыловской 03.06 

МБОУ СОШ № 5 30 пос.Октябрьский- ст.Александровская 10.06  

МБОУ СОШ № 5 25 пос.Октябрьский- х.Реконструктор 06.06  

МБОУ СОШ № 8 25 п.Бичевой-х.Белый 12.06 

МБОУ СОШ № 9 15 п. Образцовый – ст. Новоплатнировская 14.06 

МБОУ СОШ № 9 20 п. Образцвый –х. КИМ 25.06 

МБОУ СОШ №10 15  Вишневая балка- Дубова роща 13.06 

МБОУ СОШ №11 15 окрестности ст. Новомплатнировской 25.06 

МБОУ СОШ №12 30 ул.Кооперации- ул. Ленина 09.06 

МБОУ СОШ № 13 10 МБОУ СОШ № 13-окрестности  

ст. Ленинградской 

09.06 

МБОУООШ№14 30 МБОУ СОШ № 14 -п. Уманский 26.05 

МБОУООШ№14 15 МБОУ СОШ № 14-п. Уманский 18.06 

МБОУООШ№16 20 Окрестность х.Белого 06.06 

МБОУ СОШ № 17 15 Окрестности хутора: стадион, улицы: Школьная, 

Ленина,  Хлеборобов, Комсомольская, 

Строителей, Школьная, Победы. 

27.06 

ООШ № 21 10 Школа-пруд Новый 10.06 

МБОУ ООШ № 22 8 МБОУ ООШ № 22 – р. Сосыка - МБОУ ООШ№22 15.07 

МБОУ гимназия 10 Октябрьская площадь - Восточная часть 

ст. Ленинградской 

09.06 

Итого: 21 428   

июль 
МБОУ СОШ№1 40 Центральный парк 12.07 

МБОУ СОШ№1 40 МБОУ СОШ № 1-Дубовая роща 29.08 

МБОУ СОШ № 3 24 МБОУ СОШ №3- парк ст.Крыловской 27.07 

МБОУ СОШ № 5 24 пос.Октябрьский-х. Березанский 27.07 

МБОУ СОШ № 7 15 пос. Первомайский – пос. Луговой 01.07 

МБОУ СОШ № 8 25 п.Бичевой-п.Смелый 08.07 

МБОУ СОШ №10 15 х. Куликовский - Вишневая балка- Дубова роща – 

х. Куликовский 

18.07 

МАОУ СОШ № 11 15 ст. Новоплатниовская 17.07 

МБОУ СОШ № 13 10 МБОУ СОШ № 13-окрестности  

ст. Ленинградской 

30.07 

МБОУООШ №14 15 Школа -п. Уманский 04.07 

МБОУ СОШ № 16 35 х. Белый – пос. Бичевой 25.07 

МБОУ СОШ № 17 10 Окрестности хутора: стадион, улицы: Школьная, 25.07 



 24 

Ленина,  Хлеборобов, Комсомольская, 

Строителей, Школьная, Победы. 

МБОУ ООШ № 21 10 Школа-пруд Новый 23.07 

Итого: 13 278   

август 
МБОУ СОШ № 3 15 МБОУ СОШ №3- парк ст.Крыловской 08.08 

МБОУ СОШ № 5 15 пос.Октябрьский-х. Березанский 08.08 

МБОУ СОШ № 8 25 п.Бичевой-п.Утро 07.08 

МБОУ СОШ №10 15 х. Куликовский - Вишневая балка- Дубова роща – 

х. Куликовский 

08.08 

МАОУ СОШ № 11 15 ст. Новоплатнировская 14.08 

МБОУ СОШ № 13 15 Павловский переезд ст. Ленинградской 25.08 

МБОУ СОШ № 17 7 Окрестности хутора: стадион, улицы: Школьная, 

Ленина,  Хлеборобов, Комсомольская, 

Строителей, Школьная, Победы. 

15.08 

Итого: 7 107   

ВСЕГО: 41 813   

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Приложение № 13 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Краткосрочные  походы (до 2 дней): 
Образовательное 

учреждение 

Кол-

во 

детей 

Маршрут похода Сроки 

похода 

июнь 

МБОУ СОШ № 1 820 Дубовая роща, окрестности ст. Ленинградской 25.05 

МБОУ СОШ № 2 184 МБОУ СОШ № 2-зона отдыха в восточной части 

станицы ( возле очистных сооружений) 

03.06 

МБОУ СОШ №3 260 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 25.05 

МБОУ СОШ №3 40 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 02.06 

МБОУ СОШ №3 25 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 06.06 

МБОУ СОШ №3 45 ст.Крыловская – база отдыха «Хижина рыбака» 25.06 

МБОУ СОШ №3 34 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 27.06 

МБОУ СОШ №4 200 берег реки Челбасс (пляж ст. Крыловской) 26.05 

МБОУ СОШ №4 60 берег реки Челбасс (пляж ст. Крыловской) 17.06 

МБОУ СОШ № 5 23 пос. Октябрьский –х. Реконструктор 02.06 

МБОУ СОШ № 5 70 окрестности пос.Октябрьского  02.06 

МБОУ СОШ № 5 25 пос.Октябрьский- х.Реконструктор 06.06 

МБОУ СОШ № 5 55 пос.Октябрьский 25.06 

МБОУ СОШ № 5 34 пос.Октябрьский-х. Березанский 27.06 

МБОУ СОШ № 6 210 МБОУ СОШ № 6 – р. Сосыка 01.06 

МБОУ СОШ № 7 102 пос. Первомайский – Заливной Луг 24.05 

МБОУ СОШ № 7 35 пос. Первомайский – Заливной Луг 16.06 

МБОУ СОШ № 8 50 Школа-берег реки Бичёвая Балка 24.05 

МБОУ СОШ № 8 80 Школа-берег реки Бичёвая Балка 02.06 

МБОУ СОШ № 8 70 Школа-берег реки Сосыка 07.06 

МБОУ СОШ № 9 150 п. Образцовый – р. Челбасс- Образцовый 02.06 

МБОУ СОШ №10 20 х. Куликовский-Дубовая роща- х. Куликовский 27.06 

МАОУ СОШ № 11 300 урочище «Зелёная роща»,ст.Новоплатнировской 26.05 

МАОУ СОШ № 11 30 урочище «Зелёная роща»,ст.Новоплатнировской 19.06 

МБОУ СОШ № 12 530 Дубовая роща, окрестности  ст. Ленинградской 25.05 

МБОУ СОШ № 12 50 река Сосыка, территория Ленинградского 

сельского поселения 

6.06 

МБОУ СОШ № 13 30 Дубовая роща, окрестности  ст. Ленинградской 17.06-

18.06 

МБОУ ООШ №14 80 МБОУ ООШ № 14 -п. Уманский 26.05 

МБОУ ООШ №14 50 МБОУ ООШ № 14 -п. Уманский 18.06 

 

МБОУ СОШ № 17 107 окрестности х. Коржи  24.05 

МБОУ СОШ № 17 35 х. Коржи-ст. Крыловская, база «Нептун» 30.06 

МБОУ ООШ № 21 50 МБОУ ОШ № 21–пруд Новый 02.06 

МБОУ ООШ № 21 21 МБОУ ОШ № 21 –пруд Новый 27.06 

МБОУ ООШ № 21 21 МБОУ ОШ № 21 –пруд Новый 26.06 

МБОУ ООШ № 22 30 МБОУ ООШ №  22 - р. Сосыка – ООШ №  22 24.05 

МБОУ ООШ № 22 30 МБОУ ООШ №  22 - р. Сосыка - ООШ №  22 09.06 

МБОУ НОШ № 40 275 р.Сосыка, территория ст. Ленинградской 24.05 

МБОУ НОШ № 40 35 р.Сосыка, территория ст. Ленинградской 02.06 



 26 

МБОУ гимназия 320 Дубовая роща,  

окрестности  ст. Ленинградской 

01.06 

МБОУ ДОД ДЮЦ 30 р.Сосыка, территория ст. Ленинградской 20.06 

Итого: 40 4616   

июль 
МБОУ СОШ № 1 120 Дубовая роща, окрестности  ст. Ленинградской 13.07 

МБОУ СОШ № 2 184 МБОУ СОШ № 2- 

Дубовая роща 

03.07 

МБОУ СОШ№3 40 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 16.07 

МБОУ СОШ № 3 20 ст.Крыловская – база отдыха «Хижина рыбака» 27.07 

МБОУ СОШ № 5 20 пос. Октябрьский (окрестности) 16.07 

МБОУ СОШ № 5 24 пос.Октябрьский-х. Березанский 27.07 

МБОУ СОШ № 6 50 МБОУ СОШ № 6 – Дубовая роща 12.07 

МБОУ СОШ № 7 35 пос. Первомайский – Заливной Луг 01.07 

МБОУ СОШ №10 20 х. Куликовский-Дубовая роща- х. Куликовский 11.07 

МАОУ СОШ № 11 30 Урочище «Зелёная роща», ст. Новоплатнировской 03.07 

МАОУ СОШ № 11 20 Урочище «Зелёная роща»,  ст.Новоплатнировской 24.07 

МБОУ СОШ № 13 30 Дубовая роща, окрестности  ст. Ленинградской 29.07 

МБОУ СОШ № 14 50 МБОУООШ № 14- п. Уманский 04.07 

МБОУ СОШ №16 20 х. Белый –х. Восточный р. Сосыка 11.07 

МБОУ СОШ № 17 35 х. Коржи- ст. Крыловская, база «Нептун» 04.07 

МБОУ гимназия 70 Восточная часть ст. Ленинградской 18.07 

Итого: 16 768   

август 
МБОУ СОШ № 1 140 Дубовая роща, окрестности  ст. Ленинградской 28.08 

МБОУ СОШ № 2 84 МБОУ СОШ№ 2-зона отдыха в восточной части 

станицы (возле очистных сооружений) 

03.08 

МБОУ СОШ№3 15 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 08.08 

МБОУ СОШ№3 15 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 20.08 

МБОУ СОШ № 4 20 ст.Крыловская – база отдыха «Нептун» 21 .08 

МБОУ СОШ № 5 15 пос. Октябрьский –х. Реконструктор 08.08 

МБОУ СОШ № 6 20 МБОУ СОШ № 6 – Дубовая роща 14.08 

МБОУ СОШ № 7 20 пос. Первомайский – Заливной Луг 02.08 

МБОУ СОШ №10 20 х. Куликовский-Дубовая роща- х. Куликовский 01.08 

МБОУ СОШ № 12 70 река Сосыка, окрестности ст. Ленинградской 15.08 

МБОУ СОШ № 13 20 Дубовая роща, окрестности  ст. Ленинградской 18.08 

МБОУ СОШ №16 20 х. Белый –п. Бичевой р. Сосыка 08.08 

МБОУ СОШ №16 40 х. Белый –п. Бичевой,р. Сосыка 28.08 

МБОУ СОШ № 17 7 х. Коржи- ст. Крыловская, база «Нептун» 01.08 

МБОУ ООШ № 22 30 МБОУ ООШ №  22 - р. Сосыка – 

МБОУ ООШ №  22 

26.08 

МБОУ НОШ № 40 20 р.Сосыка, окрестности ст. Ленинградской 29 .08 

МБОУ ДОД ДЮЦ 30 р.Сосыка, окрестности ст. Ленинградской 19.08 

Итого: 18 586   

ВСЕГО: 74 5970   

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 



 27 

Приложение № 14 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 
 

Однодневные экскурсии по краю: 

 
Образовательное 

учреждение 

Колич

ество 

детей 

Маршрут Сроки 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 40 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 03.06 

МБОУ СОШ № 1 40 г. Краснодар Сафари-парк 12.06 

МБОУ СОШ № 1 40 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 23.06 

МБОУ СОШ № 1 40 г. Краснодар Сафари-парк 27.06 

МБОУ СОШ № 2 36 ст. Павловская 10.06 

МБОУ СОШ № 2 36 г. Ейск 11.06 

МБОУ СОШ №3 20 г.Горячий Ключ 14.06 

МБОУ СОШ №3 20 г.Горячий Ключ 17.06 

МБОУ СОШ №4 20 ст. Павловская 24.06 

МБОУ СОШ №4 20 г. Ейск 25.06 

МБОУ СОШ №5 20 г.Горячий Ключ 14.06 

МБОУ СОШ №5 20 г. Ейск 25.06 

МБОУ СОШ № 6 36 г. Ейск 11.06 

МБОУ СОШ №6 20 г.Горячий Ключ 14.06 

МБОУ СОШ № 7 20 ст. Павловская 17.06 

МБОУ СОШ № 7 20 ст. Павловская 21.06 

МБОУ СОШ № 8 20 г. Ейск 23.06 

МБОУ СОШ № 8 20 г. Ейск 27.06 

МБОУ СОШ №9 20 г.Горячий Ключ 17.06 

МБОУ СОШ №9 20 ст. Павловская 24.06 

МБОУ СОШ №10 20 ст. Павловская 13.06 

МБОУ СОШ №10 20 г.Горячий Ключ 14.06 

МАОУ СОШ № 11 35 г. Краснодар 14.06 

МАОУ СОШ № 11 35 г. Краснодар 21.06 

МАОУ СОШ № 11 20 г. Тимашевск 28.06 

МБОУ СОШ № 12 20 г.Тимашевск 28.06 

МБОУ СОШ № 12 35 г. Краснодар 14.06 

МБОУ СОШ № 12 20 г. Тимашевск 14.06 

МБОУ СОШ №13 20 ст. Кущевская 18.06 

МБОУ СОШ № 13 20 г.Тимашевск 28.06 

МБОУ ООШ №14 20 ст. Кущевская 18.06 

МБОУ ООШ №14 20 ст. Кущевская 28.06 

МБОУ СОШ №16 20 г. Краснодар, Солнечный остров 27.06 

МБОУ СОШ №16 20 г. Краснодар, Солнечный остров 17.06 

МБОУ СОШ № 17 20 Каневской район 20.06 

МБОУ ООШ № 21 9 пос.Звезда –ст.Каневская 04.06 

МБОУ ООШ № 21 9 пос.Звезда –ст.Кущевская 23.06 

МБОУ ООШ № 22 5 г. Ейск, Посещение парка Поддубного 

(согласованно с ООШ № 14) 

18.06 

 

МБОУ ООШ № 22 5 ст. Павловская, посещение аквапарка 17.06 



 28 

(согласованно с ООШ № 14)  

МБОУ ООШ № 22 4 ст. Каневскя, посещение зоопарка 

(согласованно с ООШ № 14) 

26.06 

 

МБОУ ООШ № 27 20 пос.Звезда –ст.Кущевская 19.06 

МБОУ НОШ № 40 30 г.Краснодар 28.05 

МБОУ НОШ № 40 30 ст.Кущевская 30.05 

МБОУ гимназия 45 г. Краснодар «Сафари парк» 14.06 

МБОУ гимназия 45 г. Тимашевск 24.06 

МБОУ ДОД ДЮЦ 30 ст. Староминстая 18.06 

Итого: 46 1105   

Июль 
МБОУ СОШ № 1 40 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 10.07 

МБОУ СОШ № 1 40 г. Краснодар Сафари-парк 17.07 

МБОУ СОШ № 1 40 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 21.07 

МБОУ СОШ № 2 36 ст. Кущевская 10.07 

МБОУ СОШ № 2 36 г. Ейск 11.07 

МБОУ СОШ№3 20  г.Ейск, парк им.Поддубного 04.07 

МБОУ СОШ№3 20  г.Ейск, парк им.Поддубного 07.07 

МБОУ СОШ №4 20 г. Ейск 10.07 

МБОУ СОШ №4 20 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 10.07 

МБОУ СОШ №5 20 г.Ейск, парк им.Поддубного 04.07 

МБОУ СОШ №5 20 г. Тимашевск 04.07 

МБОУ СОШ №6 20 г.Ейск, парк им.Поддубного 04.07 

МБОУ СОШ №6 20 г. Тимашевск 04.07 

МБОУ СОШ № 7 20 г. Тимашевск 04.07 

МБОУ СОШ № 7 20 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 04.07 

МБОУ СОШ № 8 20 Ейск 04.07 

МБОУ СОШ № 8 20 Кущёвская 10.07 

МБОУ СОШ № 9 25 г. Ейск 17.07 

МБОУ СОШ №10 20 г. Ейск 25.07 

МБОУ СОШ №10 20 г. Тимашевск 10.07 

МАОУ СОШ № 11 20 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 11.07 

МАОУ СОШ № 11 15 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 25.07 

МАОУ СОШ № 11 20 Этнографический центр «Атамань» 18.07 

МБОУ СОШ № 12 20 ст. Кущёвская 11.07 

МБОУ СОШ № 12 20 г. Тимашевск 21.07 

МБОУ СОШ № 12 20 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 04.07 

МБОУ СОШ № 13 20 ст. Кущёвская 11.07 

МБОУ СОШ № 13 20 г. Тимашевск 21.07 

МБОУ СОШ № 13 20 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 04.07 

МБОУ ООШ № 14 20 ст. Каневская 03.07 

МБОУ СОШ №16 20 г. Ейск 22.07 

МБОУ СОШ № 17 20 г. Ейск 3.07 

МБОУ НОШ № 40 25 Каневская 04.07 

МБОУ гимназия 40 г. Тимашевск«Дом-музей семьи 

Степановых» 

12.07 

МБОУ гимназия 40 Поле Казачьей славы ст. Кущевская 04.07 

МБОУ ДОД ДЮСШ 30 г. Тимашевск 21.07 

Итого: 36 867   

август 



 29 

МБОУ СОШ № 1 40 Атамань 16.08 

МБОУ СОШ № 1 40 Атамань 13.08 

МБОУ СОШ № 1 40 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 08.08 

МБОУ СОШ № 1 40 ст.Кущеская 22.08 

МБОУ СОШ № 1 40 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 18.08 

МБОУ СОШ № 2 36 ст. Каневская 10.08 

МБОУ СОШ № 2 36 г. Ейск 11.08 

МБОУ СОШ № 3 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 08.08 

МБОУ СОШ № 3 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 18.08 

МБОУ СОШ № 4 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 18.08 

МБОУ СОШ № 4 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 25.08 

МБОУ СОШ № 5 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 08.08 

МБОУ СОШ № 6 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 25.08 

МБОУ СОШ № 6 28 ст. Каневская 22.08 

МБОУ СОШ № 7 20 ст.Кущеская 22.08 

МБОУ СОШ № 8 20 ст. Каневская 22.08 

МБОУ СОШ № 9 25 г. Горячий ключ 04.08 

МБОУ СОШ №10 20 г. Краснодар 15.08 

МБОУ СОШ № 10 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 24.08 

МАОУ СОШ № 11 20 г.Новороссийск 08.08 

МАОУ СОШ № 11 20 ст. Каневская 14.08 

МАОУ СОШ № 11 15 ст. Каневская 21.08 

МБОУ СОШ №12 20 г. Краснодар 15.08 

МБОУООШ № 14 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 22.08 

МБОУ СОШ № 16 20 г. Ейск 20.08 

МБОУ СОШ № 17 20 г. Краснодар 05.08 

МБОУ ООШ № 27 20 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 22.08 

МБОУ НОШ № 40 25 Краснодар 27.08 

МБОУ НОШ № 40 25 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 27.08 

МБОУ гимназия 40 г. Горячий ключ, Урочище Поднависла 05.08 

МБОУ гимназия 40 ст. Каневская 

Зоопарк 

12.08 

МБОУ ДОД ДЮЦ 30 ст. Каневская 

Зоопарк 

12.08 

 

МБОУ ДОД СЮТ 30 ст. Каневская 

Зоопарк 

12.08 

 

Итого: 33 870   

ВСЕГО: 115 2842   

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Приложение № 15 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Дневные тематические площадки: 
№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Профиль площадки Сроки 

работы 

Время 

работы 

Колич

ество 

детей 

июнь 
1.  МБОУ СОШ № 1 Социальный 16.06-27.06 09.00-12.00 200 

2.  МБОУ СОШ№ 2 Спортивно-оздоровительная 

 

16.06-27.06 11-00-13-00 50 

3.  МБОУ СОШ № 3 Трудовая  02.06-12.06 08.00–10.00 30  

4.  МБОУ СОШ № 3 Трудовая с30.06-13.07. 

 

08.00 – 

10.00 

30  

5.  МБОУ СОШ №4 «Территория добра» 

(православие) 

02.06-13.06 09.00-12.00 70 

6.  МБОУ СОШ № 5 Трудовая 02.06 -15.06 08.00 –10.00  

32 

7.  МБОУ СОШ №5 Трудовая 16.06-29.06 08.00–10.00 34 

8.  МБОУ СОШ № 6 Спортивно-оздоровительная 

 

16.06 -27.06 09.00 – 

11.00 

50 

9.  МБОУ СОШ №7 Спортивно-оздоровительная 02.06-11.06 09.00-11.00 30 

10.  МБОУ СОШ №8 Краеведение 02.06-11.06 09.00-11.00 30 

11.  МБОУ СОШ №9 Экологическая 2.06-13.06 08.30-12.30 30 

12.  МБОУ СОШ №10 Эколого-биологическая 02.06-15.06 

 

8.30– 11.00 40 

13.  МАОУ СОШ №11 «Удалые казачата» 09.06-22.06 8.00-12.00 60 

14.  МБОУ СОШ № 12 Трудовая  30.06-12.07 9-12 60 

15.  МБОУ СОШ №13 Спортивно-оздоровительная 16.06-30.06 9.00 – 12.00 30 

16.  МБОУООШ №14 Творческая 02.06-13.06 9.00-12.00 20 

17.  МБОУ СОШ №16 Эколого-этнографическая  02.06-11.06 09.00-10.30
 

20 

18.  МБОУ СОШ № 17 Трудовая 01.06-30.06 9.00-12.00 20 

19.  ООШ №21 Спортивно-оздоровительная 02.06-11.06 8.00-11.00 10 

20.  МБОУ ООШ № 22 Спортивно-оздоровительная 

 

01.06-30.06 12.00-14.00 10 

21.  МБОУ ООШ № 27 Спортивно-оздоровительная 

 

01.06-30.06 12.00-14.00 20 

22.  МБОУ НОШ № 40 Спортивно-оздоровительная 

 

16.06-28.06 09.00-12.00 170 

23.  МБОУ гимназия Спортивно-оздоровительная 02.06-11.06 08.00-11.00 20 

    Итого: 1066 

июль 
1.  МБОУ СОШ № 1 Спортивно-оздоровительная 10.07-21.07 09.00-12.00 171 

2.  МБОУ СОШ 

№ 2 

Спортивно-оздоровительная 14.07-26.07 11-00-13-00 65 

3.  МБОУ СОШ №3 Познавательная 21.07-01.08 09.00-12.00 45 

4.  МБОУ СОШ №4 Творческая 21.07-01.08 09.00-12.00 45 

5.  МБОУ СОШ № 5 Трудовая 30.06-13.07 8.00 – 10.00 33 

6.  МБОУ СОШ № 5 Трудовая 14.07-27.07 8.00 – 10.30 12 

7.  МБОУ СОШ № 6 Познавательная 21.07–01.08 9.00 – 11.00 45 



 31 

8.  МБОУ СОШ № 7 Познавательная 21.07–01.08 9.00 – 11.00 25 

9.  МБОУ СОШ № 8 Познавательная 21.07–01.08 9.00 – 11.00 25 

10.  МБОУ СОШ № 9 Экологическая 07.07-11.07 8.30-12.30 20 

11.  МБОУ СОШ № 9 Экологическая 11.07-15.07 8.30 -12.30 15 

12.  МБОУ СОШ №10 Трудовая 07.07-20.07 8.30 – 11.00 45 

13.  МАОУ СОШ №11 Спортивно-оздоровительная 07.07-19.07 8.00-12.00 65 

14.  МБОУ СОШ № 12 Трудовая 21.07-01.08 09.00-12.00 65 

15.  МБОУ СОШ №13 Спортивно-оздоровительная 10.07-30.07 9.00 – 12.00 55 

16.  МБОУ ООШ №14 Творческая 24.07-01.08 08.00-12.00 25 

17.  МБОУ СОШ №16 Художественно – 

эстетическая 

07.07-18.07 09.00-10.30 25 

18.  МБОУ СОШ № 17 Физкультурно -спортивный 01.07-31.07 09.00-12.00 25 

19.  МБОУ ООШ №21 Творческая 24.07-01.08 08.00-12.00 14 

20.  МБОУ ООШ № 22 Спортивно-оздоровительная  01.07- 31.07 12.00-14.00 10 

21.  МБОУ ООШ № 27 Спортивно-оздоровительная  01.07- 31.07 12.00-14.00 20 

22.  МБОУ гимназия Творческая 14.07-26.07 08.00-11.00 20  

23.  МБОУ ДОД ДЮЦ Профориентационная 07.07-18.07 09.00-12.00 30 

    Итого: 900 

август 
1 МБОУ СОШ № 1 Досугово-профилактическая 04.08-15.08 09.00-12.00 150 

2 МБОУ СОШ№ 2 Интеллектуально-

познавательная 

04.08-16.08 11-00-13-00 70 

3 МБОУ СОШ № 3 Трудовая 28.07-10.08 08.00-10.30 50  

4 МБОУ СОШ №4 Эколого-биологическая 18.08-29.08 09.00-12.00 60 

5 МБОУ СОШ № 5 Трудовая 28.07-10.08 8.00 – 10.30 40 

6 МБОУ СОШ № 6 Интеллектуально-

познавательная 

11.08–22.08 9.00 – 11.00 60 

7 МБОУ СОШ № 7 Трудовая 18.08-29.08 8.00 – 12.00 25 

8 МБОУ СОШ №8 Историко-краеведческая 04.08-15.08 9.00-11.00 30 

 МБОУ СОШ №9 Историко-краеведческая 04.08-15.08 9.00-11.00 30 

9 МБОУ СОШ №10 Спортивно-оздоровительная 04.08-17.08 8.30 – 11.00 40 

10 МАОУ СОШ №11 Патриотическая 28.07-10.08 8.00-12.00 60 

11 МБОУ СОШ № 12 Трудовая 04.08-15.08 09.00-12.00 70 

12 МБОУ СОШ №13 Трудовая 04.08-14.08 09.00–12.00 50 

 МБОУ ООШ №14 Историко-краеведческая 04.08-15.08 9.00-11.00 30 

13 МБОУ СОШ №16 Историко-краеведческая 04.08-15.08 09.00-10.30 20 

14 МБОУ СОШ № 17 Эколого-биологическая и 

туристско-краеведческая 

01.08-31.08 09.00-12.00 20 

15 МБОУ ООШ №21 Эколого-биологическая 15.08-25.08 8.00-12.00 14 

16 МБОУ ООШ № 22 Спортивно-оздоровительная 01.08-31.08 12.00-14.00 10 

 МБОУ ООШ № 27 Спортивно-оздоровительная 01.08-31.08 12.00-14.00 20 

19 МБОУ НОШ № 40 Спортивно-оздоровительная 18.08-29.08 9.00-12.00 45 

20 МБОУ гимназия Эколого-биологический 11.08-18.08 08.00-11.00 60 

    Итого:  954 

    ВСЕГО:66 2920 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 



 32 

 

Приложение № 16 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Вечерние спортивные площадки: 
№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Сроки 

работы 

Время 

работы 

Количество детей 

1.  МБОУ СОШ № 1 02.06-30.08 17.00-21.00 525 

2.  МБОУ СОШ № 2 02.06-30.08 17.00-21.00 250 

3.  МБОУ СОШ № 3 02.06-30.08 17.00-21.00 120 

4.  МБОУ СОШ №4 02.06-30.08 17.00-21.00 90 

5.  МБОУ СОШ № 5 02.06-30.08 17.00-21.00 150 

6.  МБОУ СОШ № 6 02.06-30.08 16.30-21.00 90 

7.  МБОУ СОШ № 7 02.06-30.08 17.00-21.00 50 

8.  МБОУ СОШ № 8 02.06-30.08 19.00-21.00 75 

9.  МБОУ СОШ № 9 02.06-30.08 19.00-21.00 65 

10.  МБОУ СОШ № 10 02.06-30.08 18.00-20.00 75 

11.  МАОУ СОШ № 11 02.06-30.08 17.00-20.00 95 

12.  МБОУ СОШ № 12 02.06-30.08 17.00-20.00 250 

13.  МБОУ СОШ № 13 02.06-30.08 17.00-20.00 95 

14.  МБОУ СОШ № 14 02.06-30.08 18.00-21.00 60 

15.  МБОУ СОШ № 16 02.06-30.08 17.00-20.00 60 

16.  МБОУ СОШ № 17 02.06-30.08 17.00-21.00 108 

17.  МБОУ ООШ № 21 02.06-30.08 17.00-20.00 30 

18.  МБОУ ООШ № 22 02.06-30.08 17.00-20.00 15 

19.  МБОУ ООШ № 27 02.06-30.08 17.00-20.00 30 

20.  МБОУ НОШ № 40 02.06-30.08 9.00-12.20 135 

21.  МБОУ гимназия 02.06-30.08 18.00-20.00 60  

   ВСЕГО: 2428 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

Приложение № 17 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Школьные библиотечные клубы: 
Образовательное 

учреждение 

Место 

проведения 

Сроки 

проведения 

Время 

работы 

Количес

тво 

детей 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 Школьная библиотека 16.06-21.06 11.00-12.00 120 

МБОУ СОШ № 2 Школьная библиотека 16.06-28.06. 09-00-11.00 60 

МБОУ СОШ № 3 Школьная библиотека 02.06-08.06 09.00-12.00 40 

МБОУ СОШ № 4 Школьная библиотека 16.06-20.06 09.00-10.00 50 

МБОУ СОШ № 5 Школьная библиотека 02.06-08.06 09.00-12.00 20 

МБОУ СОШ № 5 Школьная библиотека 09.06-15.06 09.00-12.00 20 

МБОУ СОШ № 5 Школьная библиотека 16.06-06.07 09.00-12.00 55 

МБОУ СОШ № 6 Школьная библиотека 16.06-20.06 11.00-12.00 30 

МБОУ СОШ № 7 Школьная библиотека 01.06-14.06 09.00-10.20 20 

МБОУ СОШ №8 Библиотека сельского 

поселения 

16.06-27.06 09.00-11.00 30 

МБОУ СОШ № 9 Школьная библиотека 02.06-06.06.  9.00 – 11.00 20 

МБОУ СОШ №10 Школьная библиотека 02.06-30.06 09.00-12.00 15 

МАОУ СОШ №11 Школьная библиотека 09.06-19.06 09.00-11.00 35 

МБОУ СОШ № 12 Школьная библиотека 02.06-12.06 11.00-12.30 20 

МБОУ СОШ №13 Школьная библиотека 16.06-30.06  09.00-12.00 30 

МБОУООШ №14 Школьная библиотека 16.06-07.07 10.00-12.00 20 

МБОУ СОШ № 16 Школьная библиотека 16.06–27.06 10.00–11.00 20 

МБОУ СОШ №17 Школьная библиотека 10.06–17.06 10.00–11.00 10 

МБОУ ООШ №21 Школьная библиотека 02.06-11.06 10.00-10.30 9 

МБОУ ООШ №  22 Школьная библиотека 09.06-19.06 11.00-12.00 12 

МБОУ ООШ № 27 Школьная библиотека 09.06-19.06 11.00-12.00 15 

МБОУ НОШ № 40 Школьная библиотека 10.06-30.06 10.00-11.00 25 

МБОУ гимназия Школьная библиотека 02.06-30.06 08.00-11.00 15 

   Итого: 23 691 

июль 
МБОУ СОШ № 1 Школьная библиотека 30.06-06.07 11.00-12.00 80 

МБОУ СОШ № 2 Школьная библиотека 01.07-12.07. 9-00- 

11-00 

40 

МБОУ СОШ № 3 Школьная библиотека 07.07- 13.07 09.00-12.00 20 

МБОУ СОШ № 4 Школьная библиотека 07.07-11.07 09.00-10.00 20 

МБОУ СОШ № 5 Школьная библиотека 07.07- 13.07 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 6 Школьная библиотека 01.07-08.07 11.00 – 12.00 15 

МБОУ СОШ № 7 Школьная библиотека 01.07-10.07 

 

09.00-10.20 20 

МБОУ СОШ №8 Библиотека сельского 

поселения 

01.07-12.07 09.00-11.00 20 

МБОУ СОШ № 9 Школьная библиотека 07.07-11.07 09.00-11.00 20 

МБОУ СОШ №10 Школьная библиотека 01.08-30.08 09.00-12.00 15 

МАОУ СОШ №11 Школьная библиотека 07.07-17.07 09.00-11.00 20 

МБОУ СОШ №13 Школьная библиотека 02.07- 31.07  09.00-12.00 20 

МБОУ СОШ №17 Школьная библиотека 04.07-14.07 10.00-12.00 25 



 34 

МБОУ ООШ №21 Школьная библиотека 24.07-01.08 10.00-10.30 14 

МБОУ НОШ № 40 Школьная библиотека 01.07-07-07 

 

10.00-11.00 20 

   Итого:15 359 

август 
МБОУ СОШ № 1 Школьная библиотека 15.08-21.08 11.00-12.00 80 

МБОУ СОШ № 2 Школьная библиотека 11.08-22.08. 09-00-11.00 40 

МБОУ СОШ № 3 Школьная библиотека 11.08 -17.08 09.00-12.00 20 

МБОУ СОШ № 4 Школьная библиотека 18.08-22.08 09.00-10.00 20 

МБОУ СОШ № 5 Школьная библиотека 11.08 -17.08 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 6 Школьная библиотека 18.08 – 24.08 11.00-12.00 30 

МБОУ СОШ № 7 Школьная библиотека 1-14.08.14 09.00-10.20 20 

МБОУ СОШ №8 Библиотека сельского 

поселения 

04.08-15.08 09.00-11.00 20 

МБОУ СОШ № 9 Школьная библиотека 18.08.-22.08 09.00-11.00 20 

МАОУ СОШ №11 Школьная библиотека 2.08-12.08 09.00-11.00 35 

МБОУ СОШ № 12 Школьная библиотека 4.08-14.08 13.00-14.30 70 

МБОУ НОШ № 40 Школьная библиотека 12.08-31.08 10.00-11.00 20 

МБОУ СОШ №13 Школьная библиотека 01.08-25.08 09.00-12.00 20 

МБОУ СОШ №16 Школьная библиотека 11.08-22.08 10.00-11.00 20 

МБОУ СОШ №17 Школьная библиотека 12.08-19.08 10.00–12.00 14 

МБОУ ООШ №21 Школьная библиотека 15.08-25.08 10.00-10.30 14 

МБОУ ООШ №  22 Школьная библиотека 20.0830.08 11.00-12.00 10 

МБОУ гимназия Школьная библиотека 01.08-30.08 08.00-11.00 15 

   Итого: 18 478 

   ВСЕГО: 56 1528 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Приложение № 18 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Волонтерские отряды (от 12 лет): 
Образовательное 

учреждение 

Место 

проведения 

Сроки 

проведения 

Количе

ство 

детей 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 территория станицы Ленинградской 16.06-27.06 

10.00-11.00 

200 

МБОУ СОШ № 2 МБОУ СОШ № 2 20.06-30.06 110 

МБОУ СОШ № 3 парк культуры и отдыха ст. Крыловской 16.06–30.06 40 

МБОУ СОШ № 4 парк культуры и отдыха ст. Крыловской 16.06-20.06 50 

МБОУ СОШ № 5 пос.Октябрьский 16.06-06.07 50 

МБОУ СОШ № 6 территория посёлка сахарный завод 

ст.Ленинградской 

16.06-20.06 60 

МБОУ СОШ № 7 пос. Первомайский 03.06-14.06 20 

МБОУ СОШ №8 посёлок Бичевой 16.06-30.06 25 

МБОУ СОШ № 9 пос. Образцовый 27.05 -03.06 25 

МБОУ СОШ №10 СОШ №10 16.06-20.06 30 

МАОУ СОШ № 11 МАОУ СОШ № 11 10.06-30.06   60 

МБОУ СОШ № 12 школьный двор СШ №12 30.06-05.07 110 

МБОУ СОШ №13 МБОУ СОШ № 13 19.06-29.06 110 

МБОУООШ №14 МБОУООШ №14 16.06-06.07 20 

МБОУ СОШ№16 Территория х. Белого 03.06-15.06 20 

МБОУ СОШ №17 территория Коржовского сельского 

поселения 

01.06-10.06 20 

МБОУ ООШ №21 пос.Звезда 02.06-11.06 9 

МБОУ ООШ №  22 МБОУ ООШ №  22 09.06-19.06 13 

МБОУ ООШ № 27 х. западный 10.06-30.06 20 

МБОУ гимназия Октябрьская площадь ст. Ленинграсдкой 02.06-11.06 92 

  Итого: 20 1084 

июль 
МБОУ СОШ № 1 Территория Ленинградского сельского 

поседения 

01.07-10.07 180 

МБОУ СОШ № 2 территория МБОУ СОШ № 2 01.07-10.07 100 

МБОУ СОШ № 3 парк культуры и отдыха ст. Крыловской 30.06-26.07 40 

МБОУ СОШ № 4 парк культуры и отдыха ст. Крыловской 07.07-11.07 40 

МБОУ СОШ № 5 пос.Октябрьский 15.07– 26.07 50 

МБОУ СОШ № 6 территория посёлка сахарный завод 01.07-08.07 60 

МБОУ СОШ № 7 пос. Первомайский 01.07-12.07 20 

МБОУ СОШ №8 посёлок Бичевой 01.07-06.07 25 

МБОУ СОШ № 9 пос. Образцовый 04.07-08.07 25 

МБОУ СОШ №10 парк культуры и отдыха х.Куликовского 07.07-11.07 25 

МАОУ СОШ № 11 МАОУ СОШ № 11 04.07-24.07 60 

МБОУ СОШ № 12 школьный двор МБОУ СОШ № 12 21.07-26.08 

 

100 

МБОУ СОШ №13 парк станицы Ленинградской 10.07-20.07 100 

МБОУ ООШ№14 территория Уманского сельского 

поселения 

01.07-12.07 20 



 36 

МБОУ СОШ№16 Территория х. Белого 01.07-12.07 20 

МБОУ СОШ № 17 территория Коржовского сельского 

поселения 

10.07-20.07 10 

МБОУ ООШ №21 пос.Звезда 24.07-01.08 14 

МБОУ ООШ № 22 х. Восточный 21.07-31.07 5 

МБОУ ООШ № 27 х. Западный 

х. Ромашки 

22.07-31.07 15 

МБОУ гимназия Центральный парк 14.07-26.07 100 

  Итого: 20 1009 

август 
МБОУ СОШ № 1 Территория Ленинградского сельского 

поседения 

01.08-09.08 180 

МБОУ СОШ № 2  территория МБОУ СОШ № 2 01.08-10.08 100 

МБОУ СОШ №3 Территория Крыловского сельского 

поселения 

19.08-30.08 40 

МБОУ СОШ № 4 парк культуры и отдыха ст. Крыловской 18.08-22.08 40 

МБОУ СОШ № 5 пос.Октябрьский 01.08-09.08 50 

МБОУ СОШ № 6 территория посёлка сахарный завод 18.08-24.08 60 

МБОУ СОШ № 7 пос. Первомайский 19.08-30.08 20 

МБОУ СОШ № 8 пос. Бичевой 19.08-30.08 25 

МБОУ СОШ № 9 пос. Образцовый 05.08-07.08. 25 

МБОУ СОШ №10 СОШ №10 18.08-22.07 30 

МАОУ СОШ № 11 МАОУ СОШ № 11 01.08-09.08 60 

МБОУ СОШ № 12 школьный двор 04.08-09.08 110 

МБОУ СОШ №13 парк ст.Ленинградской 04.08-13.08 100 

МБОУ ООШ№14 территория Уманского сельского 

поселения 

01.08-09.08 20 

МБОУ СОШ№16 Территория х. Белого 01.08-09.08 20 

МБОУ СОШ № 17 территория Коржовского сельского 

поселения 

10.08-20.08 10 

МБОУ ООШ №21 пос.Звезда 15.08-25.08 14 

МБОУ ООШ №  22 МБОУ ООШ №  22 20.08-30.08 10 

МБОУ ООШ № 27 территория х. Западного 20.08-30.08 20 

МБОУ гимназия Октябрьская площадь 11.08-18.08 36 

МБОУ ДОД ДЮЦ МБОУ ДОД ДЮЦ 04.07-12.07 30 

  Итого: 21 1000 

  ВСЕГО: 61 3093 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

Приложение № 19 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Слеты, форумы, конференции лидеров ученического самоуправления: 
Образовательное 

учреждение 

Место 

проведения 

Сроки 

проведения 

Количество 

детей 

июнь 
МБОУ СОШ №3 СЦК ст. Крыловской 03.06 40 

МБОУ СОШ №4 Сельский дом культуры 20.06 35 

МБОУ СОШ №8 Сельский дом культуры 01.06 65 

МАОУ СОШ № 11 ДК «Кубань» 01.06 30 

МАОУ СОШ № 11 ДК «Кубань» 22.06 30 

МБОУ СОШ № 12 МБОУ СОШ № 12 02.06 20 

МБОУООШ №14 МБОУООШ №14 04.08 10 

МБОУ СОШ № 17 здание школы 13.06 30 

МБОУ СОШ № 17 здание  школы 15.06 30 

  Итого: 9 290 

июль 
МБОУ СОШ № 2 актовый зал  школы 15.07 60 

МБОУ СОШ №4 СЦК ст.Крыловской 11.07 10 

МБОУ СОШ № 10 СЦК х Куликовского 22.07 15 

  Итого: 3 85 

август 
МБОУ СОШ № 1 актовый зал школы 28.08 110 

МБОУ СОШ № 5 актовый зал школы 10.08 20 

МБОУ СОШ № 6 актовый зал школы 13.08 20 

МБОУ СОШ № 7 актовый зал школы 13.08 10 

МБОУ СОШ №9 площадка школы 10.08 20 

МБОУ СОШ № 13 актовый зал школы 13.08 40 

МБОУ СОШ № 17 здание школы 19.08 30 

  Итого: 7 250 

  ВСЕГО: 19 625 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

Приложение № 20 

к приказу управления образования 

       от 23.05.2014г № 0663-осн  

Ремонтные бригады (с 14 лет): 
 Место 

работы 

Сроки 

работы 

Время 

работы 

Количес

тво 

детей 

июнь 
без оплаты труда МБОУ СОШ №2 03.06-08.06 09.00-11.00 24 

без оплаты труда Классные комнаты 

МБОУ СОШ № 3 

01.06-15.06 09.00-11.00 80  

без оплаты труда МБОУ СОШ №4 01.06-15.06 09.00-11.00 15 

без оплаты труда Классные комнаты 

МБОУ СОШ № 5 

01.06-15.06 09.00-11.00 70 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 6 02.06-30.06 08.00 -10.00 25 

без оплаты труда пос Первомайский – 

МБОУ СОШ №7 

16.06-06.07 08.00 -11.30 2 

без оплаты труда МБОУ СОШ №7 01.06-15.06 08.00 -10.00 15 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 9 02.06-14.06   08.00 -10.00 15 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 8 02.06-07.06 09.00-11.00 45 

без оплаты труда МБОУ СОШ №10 16.06-06.07 8.30 –11.00 25 

без оплаты труда МАОУ СОШ №11 9.06-19.06 08:00-12:00 57 

с оплатой труда МБОУ СОШ №13 18.06-28.06  08.00-10.00 15 

без оплаты труда МБОУ ООШ№14 16.06-06.07 08.00-11.00 15 

без оплаты труда МБОУ СОШ №16 02.06-13.06 08.30-10.00 15 

без оплаты труда МБОУ ООШ №21 01.06-11.06 08.00-12.00 5 

без оплаты труда МБОУ ООШ № 22 16.06-23.06 09.00-10.00 5 

   Итого: 16 428 

июль 
без оплаты труда МБОУ СОШ № 1 01.07-11.07 08.00-10.00 25 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 1 12.07-21.07 08.00-10.00 25 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 1 22.07-31.07 08.00-10.00 18 

без оплаты труда МБОУ СОШ №2 02.07-27.07 08.00-10.00 23 

без оплаты труда МБОУ СОШ №4 01.07-11.07 09.00-11.00 15 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 6 01.07-31.07 08.00 -10.00 40 

без оплаты труда МБОУ СОШ №7 01.07-15.07 08.00 -10.00 13 

без оплаты труда МБОУСОШ № 8 07.07.-12.07 09.00-11.00 30 

без оплаты труда МБОУСОШ № 9 07.07-18.07 09.00-11.00 15 

без оплаты труда МАОУ СОШ №11 07.07-17.07 08.00-12.00 69 

без оплаты труда здание школы 

казачье подворье 

21.07-25.07 09.00-12.00 50 

без оплаты труда МБОУ СОШ №13 21.07-31.07 08.00 -10.00 25 

без оплаты труда МБОУ ООШ№14 14.07-26.07 08.00-10.00 13 

без оплаты труда МБОУ ООШ№14 28.07-08.08 08.00-10.00 13 

без оплаты труда МБОУ СОШ №16 01.07–11.07 08.30-10.00 15 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 17 02.07-7.06. 09.00-12.00 15 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 17 03.07-.07.14 09.00-12.00 15 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 17 10.07-30.07 08.00-14.00  7 

без оплаты труда МБОУ ООШ № 22 21.07-31.07 09.00-10.00 5 

без оплаты труда МБОУ гимназия 01.07-31.07 08.00-10.00 40 



 39 

   Итого: 20 471 

август 
без оплаты труда МБОУ СОШ №2 25.08 -31.08 19.08-24.08 23 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 3 25.08-31.08 09.00-11.00 80 

без оплаты труда МБОУ СОШ №4 25.08-31.08 09.00-11.00 15 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 5 25.08- 31.08 09.00-11.00 70 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 6 01.08-23.08 08.00 -10.00 40 

без оплаты труда МБОУ СОШ №7 01.08-15.08 8.00 -10.00 13 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 8 11.08-22.08 09.00-11.00 30 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 8 04.08-15.08 8.00 -10.00 15 

без оплаты труда МАОУ СОШ №11 04.08-14.08 08.00-12.00 55 

без оплаты труда МБОУ СОШ №13 18.08-28.08 08.00-10.00 30 

без оплаты труда МБОУ ООШ№14 11.08-22.08 08.00-10.00 13 

без оплаты труда МБОУ СОШ №16 01.08-08.08 08.30-10.00 20 

без оплаты труда МБОУ СОШ № 17 19.08-23.08 09.00-12.00 15 

без оплаты труда МБОУ ООШ № 22 04.08-08.08 09.00-10.00 5 

без оплаты труда МБОУ гимназия 01.08-24.08 08.00-10.00 40 

   Итого: 15 464 

   ВСЕГО: 51 1363 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Приложение № 21 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Краевая акция «Парки Кубани» (с 12 лет): 
№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Место проведения Сроки Время 

работы 

Кол-

во 

детей 

июнь 

1 МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 02.06-08.06 08.00-10.00 35 

2 МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 09.06-16.06 08.00-10.00 35 

3 МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 17.06-23.06 08.00-10.00 35 

4 МБОУ СОШ№ 2 Аллея по ул.Школьной. 

Памятник павшим 

труженикам к-за им. Кирова  в 

году Великой Отечественной 

войны 

10.06-15.06 08.00-10-00 55 

5 МБОУ СОШ № 3 парк станицы Крыловской 02.06-15.06 08.00-10.00 30 

6 МБОУ СОШ №4 парк культуры и отдыха ст. 

Крыловской 

02.06-13.06 08.00-10.00 35 

7 МБОУ СОШ № 5 парк пос. Октябрьский 02.06-15.06 08.00-10.00 32  

 МБОУ СОШ № 5 парк пос. Октябрьский 16.06- 

29.06 

08.00-10.00 15  

 МБОУ СОШ № 5 парк пос. Октябрьский 30.06-13.07 08.00-10.00 28  

8 МБОУ СОШ № 6 территория ДК «Юность» 02.06-14.06 09.00-11.00 40 

9 МБОУ СОШ №7 пос Первомайский 01.06-15.06 08.00-10.00 20 

10 МБОУ СОШ №8 парк пос. Бичевой 02.06-

07.06. 

09.00-11.00 30 

 МБОУ СОШ № 9 парк п. Образцовый 16.06-26.06 08.00-10.00 25 

11 МБОУ СОШ №10 парк хутора Куликовского 09.06-20.06 08.30-10.30 30 

12 МАОУ СОШ №11 парк ст.Новоплатнировской 09.06-19.06 09:00-11:00 47 

13 МБОУ СОШ №12 школьный двор 30.06-12.07 09.00-12.00 

 

55 

 

14 МБОУ СОШ №13 парковая зона прилегающей к 

школе территории 

16.06-26.06 09.00-11.00 45 

15 МБОУООШ №14 парк п. Уманского 16.06-06.07 08.00-11.00 15 

16 МБОУ СОШ №16 паркх. Белого 02.06–13.06 10.00-11.00 15 

17 МБОУ СОШ №17 парк х. Коржи 02.16.06 09.00-12.00 15 

 ООШ №21 парковая зона пос.Звезда 02.06-11.06 11.00-11.30 9 

 МБОУ ООШ № 

22 

парк х. Восточного 16.06-23.06 09.00-10.00 9 

 МБОУ ООШ № 

27 

парковая зона х. Западного 16.06-23.06 09.00-10.00 20 

18 МБОУ гимназия Октябрьская площадь 02.06-11.06 08.00-10.00 30 

    Итого: 705 

июль 
1.  МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 01.07-11.07 08.00-10.00 45 

2.  МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 12.07-21.07 08.00-10.00 45 

3.  МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 22.07-31.07 08.00-10.00 35 

4.  МБОУ СОШ 

№ 2 

Аллея по ул.Школьной. 

Памятник павшим 

15.07-20.07 08.00-10.00 55 



 41 

труженикам к-за им. Кирова  в 

году Великой Отечественной 

войны 

5.  МБОУ СОШ № 3 парк станицы Крыловской 14.07-27.07 08.00-10.00 30 

6.  МБОУ СОШ №4 парк культуры и отдыха ст. 

Крыловской 

02.07-13.07 08.00-10.00 35 

7.  МБОУ СОШ № 5 парковая зона пос. 

Октябрьский 

14.07-27.07 08.00-10.00 32 

8.  МБОУ СОШ № 6 территория ДК «Юность» 01.07-12.07 09.00-11.00 40 

9.  МБОУ СОШ №7 парк пос Первомайский 01.07-15.07 08.00 -10.00 20 

10.  МБОУ СОШ №8 парк пос. Бичевого 07.07.-

12.07 

09.00-11.00 30 

11.  МБОУ СОШ № 9 парк п. Образцовый 11.07-21.07 08.00-10.00 25 

12.  МБОУ СОШ №10 парк хутора Куликовского 07.07-18.07 08.30-10.30 30 

13.  МАОУ СОШ №11 парк ст.Новоплат-нировской 07.07-17.07 09:00-11:00 55 

14.  МБОУ СОШ № 

12 

Школьный двор 21.07-01.08 

 

09.00-12.00 55 

15.  МБОУ СОШ №13 Парковая зона прилегающей к 

школе территории 

14.07-24.07 09.00-11.00 45 

16.  МБОУООШ №14 парк п. Уманского 14.07-26.07 08.00-10.00 13 

17.  МБОУООШ №14 парк п. Уманского 28.07-08.08 08.00-10.00 13 

18.  МБОУ СОШ №16 паркх. Белого 01.07–11.07 10.00-11.00 15 

19.  МБОУ СОШ №17 парк х. Коржи 01.07-12.07 09.00-12.00 15 

20.  МБОУ ООШ №21 парковая зона пос.Звезда 24.07-01.08 11.00-11.30 14 

21.  МБОУ ООШ №22 парк х. Восточного 21.07-31.07 09.00-10.00 9 

22.  МБОУ ООШ № 

27 

парковая зона х. Западного 16.07-23.07 09.00-10.00 20 

23.  МБОУ гимназия Октябрьская площадь 14.07-26.07 08.00-10.00 30 

    Итого: 706 

август 
 

1 

МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 01.08-07.08 08.00-10.00 45 

2 МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 08.08-14.08 08.00-10.00 45 

 МБОУ СОШ № 1 парк станицы Ленинградской 15.08-21.08 08.00-10.00 45 

3 МБОУ СОШ№ 2 Аллея по ул.Школьной. 

Памятник павшим 

труженикам к-за им. Кирова  в 

году Великой Отечественной 

войны 

12.08-17.08 08.00-10.00 55 

4 МБОУ СОШ № 3 парк станицы Крыловской 28.07-10.08 08.00-10.00 35 

5 МБОУ СОШ №4 парк культуры и отдыха ст. 

Крыловской 

21.07-01.08 08.00-10.00 40 

 МБОУ СОШ № 5 парк пос. Октябрьский 28.07-10.08 08.00-10.00 35 

6 МБОУ СОШ № 6 территория ДК «Юность» 04.08-16.08 09.00-11.00 45 

7 МБОУ СОШ №7 пос. Первомайский 01.08-15.08 08.00 -10.00 20 

8 МБОУ СОШ №8 парк пос. Бичевой 11.08-22.08 09.00-11.00 30 

 МБОУ СОШ №9 пос. Образцовый 01.08-15.08 08.00 -10.00 20 

9 МБОУ СОШ №10 парк хутора Куликовского 18.08-29.08 08.30-10.30 30 

10 МАОУ СОШ №11 парк ст.Новоплатнировской 04.08-14.08 09:00-11:00 45 

11 МБОУ СОШ №12 парковая зона школьного 

двора 

04.08-15.08 09.00-12.00 55 



 42 

12 МБОУ СОШ №13 парк, школьные насаждения 18.08-28.08 09.00-11.00 50 

13 МБОУ СОШ №17 парк х. Коржи 01.08-14.08 09.00-12.00 20 

14 МБОУ гимназия Октябрьская площадь 11.08-18.08 08.00-10.00 30 

15 МБОУООШ №14 парк п. Уманского 11.08-22.08 08.00-10.00 20 

16 МБОУ СОШ №16 парк х. Белого 01.08–08.08 10.00-11.00 20 

17 ООШ №21 парковая зона пос.Звезда 15.08-25.08 11.00-11.30 14 

18 МБОУ ООШ № 

22 

парк х. Восточного 04.08-08.08 09.00-10.00 8 

    Итого: 707 

    ВСЕГО: 2118 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

Приложение № 22 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Школьное лесничество (с 12 лет): 
Образовательное 

учреждение 

Место 

работы 

Сроки 

работы 

Время 

работы 

Кол-во 

детей 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 школьный сад 09.06-16.06 08.00-10.00 22 

МБОУ СОШ № 1 школьный сад 17.06-23.06 08.00-10.00 22 

МБОУ СОШ № 1 школьный сад 24.06-30.06 08.00-10.00 22 

МБОУ СОШ № 6 школьный сад 02.06-30.06 08.00-10.00 25 

МБОУ СОШ №8 Каштановый питомник 16.06.-28.06 09.00-11.00 25 

МБОУ СОШ №10 Березовая аллея 

(у храма хутора) 

09.06-20.06 08.30-10.30 22 

МБОУ СОШ № 17 зона насаждений  хутора Коржи 01.06-10.06 09.00-12.00 20 

МБОУ ООШ № 21 школьный сад 02.06-11.06 08.00-09.00 9 

МБОУ ООШ № 27 сад х. Западного 02.06-11.06 08.00-09.00 20 

   Итого: 187 

июль 
МБОУ СОШ № 6 школьный сад 01.07-31.07 8.00 -10.00 40 

МБОУ СОШ №8 Каштановый питомник 01.07-11.07 09.00-11.00 25 

МБОУ СОШ №10 Березовая аллея (у храма 

хутора) 

07.07-18.07 08.30-10.30 20 

МБОУООШ №14 зона насаждений п. Уманского,  14.07-26.07 08.00-10.00 15 

МБОУООШ №14 зона насаждений п. Уманского, 28.07-08.08 08.00-10.00 13 

МБОУ СОШ № 17 зона хутора Коржи 01.07-10.07 09.0-12.00 20 

МБОУ ООШ № 21 школьный сад 24.07-01.08 08.00-9.00 14 

МБОУ ООШ № 27 сад х. Западного 01.07-10.07 08.00-09.00 20 

   Итого: 167 

август 
МБОУ СОШ № 1 школьный сад 08.08-14.08 08.00-10.00 20 

МБОУ СОШ № 1 школьный сад 15.08-21.08 08.00-10.00 20 

МБОУ СОШ № 1 школьный сад 22.08-28.08 08.00-10.00 20 

МБОУ СОШ № 6 школьный сад 01.08-23.08 08.00 -10.00 40 

МБОУ СОШ №8 Каштановый питомник 04.08-15.08 09.00-11.00 25 

МБОУ СОШ № 9 зона насаждений п.Образцовый  04.08.15.08 08.00-10.00 20 

МБОУ СОШ №10 Березовая аллея 

(у храма хутора) 

18.08-29.08 08.30-10.30 15 

МБОУООШ №14 зона насаждений п. Уманского 11.08-22.08 08.00-10.00 13 

МБОУ СОШ № 17 зона хутора Коржи 01.08-10.08 09.00-12.00 15 

МБОУ ООШ № 21 школьный сад 15.08-25.08 08.00-09.00 14 

   Итого: 202 

   ВСЕГО: 556 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 
 

 

 



 44 

Приложение № 23 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 
 

Школьные музейные клубы: 
Образовательное 

учреждение 

Место 

проведения 

Сроки 

проведения 

Время 

работы 

Колич

ество 

детей 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 Школьный музей 16.06-21.06 11.00-12.00 25 

МБОУ СОШ № 2 Школьная музейная комната 16.06-28.06 09-00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 3 Школьная музейная комната 02.06-08.06 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 4 Школьный музейный уголок 16.06-20.06 09.00-10.00 10 

МБОУ СОШ № 5 Школьный музей 16.06-06.07 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 6 Школьный музей 16.06-20.06 11.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 7 Школьный музей 01.06-14.06 09.00-10.20 10 

МБОУ СОШ №8 Школьный музейный уголок 16.06-27.06 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 9 Школьная музейная комната 02.06-06.06.  9.00 – 11.00 10 

МБОУ СОШ №10 Школьный музей 02.06-30.06 09.00-12.00 10 

МАОУ СОШ №11 Школьный музей 09.06-19.06 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 12 Школьная музейная комната 02.06-12.06 11.00-12.30 10 

МБОУ СОШ №13 Школьный музейный уголок 16.06-30.06  09.00-12.00 10 

МБОУООШ №14 Школьный музей 16.06-07.07 10.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 16 Школьная музейная комната 16.06–27.06 10.00–11.00 10 

МБОУ СОШ №17 Школьный музейный уголок 10.06–17.06 10.00–11.00 10 

МБОУ ООШ №21 Школьный музейный уголок 02.06-11.06 10.00-10.30 5 

МБОУ ООШ №  22 Школьный музейный уголок 09.06-19.06 11.00-12.00 5 

МБОУ ООШ № 27 Школьный музейный уголок 09.06-19.06 11.00-12.00 5 

МБОУ НОШ № 40 Школьный музейный уголок 10.06-30.06 10.00-11.00 10 

МБОУ гимназия Школьный музейный уголок 02.06-30.06 08.00-11.00 10 

   Итого: 23 210 

июль 
МБОУ СОШ № 1 Школьный музей 30.06-06.07 11.00-12.00 25 

МБОУ СОШ № 2 Школьная музейная комната 01.07-12.07. 9-00- 

11-00 

10 

МБОУ СОШ № 3 Школьная музейная комната 07.07- 13.07 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 4 Школьный музейный уголок 07.07-11.07 09.00-10.00 10 

МБОУ СОШ № 5 Школьный музей 07.07- 13.07 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 6 Школьный музей 01.07-08.07 11.00 – 12.00 10 

МБОУ СОШ № 7 Школьный музей 01.07-10.07 

 

09.00-10.20 10 

МБОУ СОШ №8 Школьный музейный уголок 01.07-12.07 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 9 Школьная музейная комната 07.07-11.07 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ №10 Школьный музей 01.08-30.08 09.00-12.00 10 

МАОУ СОШ №11 Школьный музей 07.07-17.07 09.00-11.00 10 

МБОУСШ № 12 Школьная музейная комната 07.07-11.07 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ №13 Школьный музейный уголок 02.07- 31.07  09.00-12.00 10 

МБОУ ООШ №14 Школьный музей 02.07- 31.07  09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ №16 Школьная музейная комната 02.07- 31.07  09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ №17 Школьный музейный уголок 04.07-14.07 10.00-12.00 10 



 45 

МБОУ ООШ №21 Школьный музейный уголок 24.07-01.08 10.00-10.30 10 

МБОУ ООШ № 22 Школьный музейный уголок 07.07-11.07 09.00-11.00 5 

МБОУ ООШ № 27 Школьный музейный уголок 07.07-11.07 09.00-11.00 5 

МБОУ НОШ № 40 Школьный музейный уголок 01.07-07-07 

 

10.00-11.00 5 

МБОУ гимназия Школьный музейный уголок 07.07-11.07 09.00-11.00 10 

   Итого:15 210 

август 
МБОУ СОШ № 1 Школьный музей 15.08-21.08 11.00-12.00 25 

МБОУ СОШ № 2 Школьная музейная комната 11.08-22.08. 09-00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 3 Школьная музейная комната 11.08 -17.08 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 4 Школьный музейный уголок 18.08-22.08 09.00-10.00 10 

МБОУ СОШ № 5 Школьный музей 11.08 -17.08 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 6 Школьный музей 18.08– 24.08 11.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 7 Школьный музей 1-14.08.14 09.00-10.20 10 

МБОУ СОШ №8 Школьный музейный уголок 04.08-15.08 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 9 Школьная музейная комната 18.08.-22.08 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 10 Школьный музей 4.08-14.08 09-00-11.00 10 

МАОУ СОШ №11 Школьный музей 2.08-12.08 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 12 Школьная музейная комната 4.08-14.08 13.00-14.30 10 

МБОУ СОШ №13 Школьный музейный уголок 01.08-25.08 09.00-12.00 10 

МБОУ ООШ № 14 Школьный музей 4.08-14.08 09-00-11.00 10 

МБОУ СОШ №16 Школьная музейная комната 11.08-22.08 10.00-11.00 10 

МБОУ СОШ №17 Школьный музейный уголок 12.08-19.08 10.00–12.00 10 

МБОУ ООШ №21 Школьный музейный уголок 15.08-25.08 10.00-10.30 10 

МБОУ ООШ №  22 Школьный музейный уголок 20.0830.08 11.00-12.00 5 

МБОУ ООШ № 27 Школьный музейный уголок 4.08-14.08 09-00-11.00 5 

МБОУ НОШ № 40 Школьный музейный уголок 12.08-31.08 10.00-11.00 5 

МБОУ гимназия Школьный музейный уголок 01.08-30.08 08.00-11.00 10 

   Итого: 18 210 

   ВСЕГО: 56 630 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

Приложение № 24 

к приказу управления образования 

от 23.05.2014г № 0663-осн 

Школьные  клубы ЮИД: 
Образовательное 

учреждение 

Место 

проведения 

Сроки 

проведения 

Время 

работы 

Коли

честв

о 

детей 

июнь 
МБОУ СОШ № 1 Кабинет БДД 16.06-21.06 11.00-12.00 25 

МБОУ СОШ № 2 Приспособленные кабинеты 16.06-28.06. 09-00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 3 Приспособленные кабинеты 02.06-08.06 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 4 Приспособленные кабинеты 16.06-20.06 09.00-10.00 10 

МБОУ СОШ № 5 Приспособленные кабинеты 16.06-06.07 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 6 Приспособленные кабинеты 16.06-20.06 11.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 7 Приспособленные кабинеты 01.06-14.06 09.00-10.20 10 

МБОУ СОШ №8 Приспособленные кабинеты 16.06-27.06 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 9 Приспособленные кабинеты 02.06-06.06.  9.00 – 11.00 10 

МБОУ СОШ №10 Приспособленные кабинеты 02.06-30.06 09.00-12.00 10 

МАОУ СОШ №11 Приспособленные кабинеты 09.06-19.06 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 12 Приспособленные кабинеты 02.06-12.06 11.00-12.30 10 

МБОУ СОШ №13 Кабинет БДД 16.06-30.06  09.00-

12.00 

10 

МБОУООШ №14 Приспособленные кабинеты 16.06-07.07 10.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 16 Приспособленные кабинеты 16.06–27.06 10.00–11.00 10 

МБОУ СОШ №17 Приспособленные кабинеты 10.06–17.06 10.00–11.00 10 

МБОУ ООШ №21 Приспособленные кабинеты 02.06-11.06 10.00-10.30 5 

МБОУ ООШ №  22 Приспособленные кабинеты 09.06-19.06 11.00-12.00 5 

МБОУ ООШ № 27 Приспособленные кабинеты 09.06-19.06 11.00-12.00 5 

МБОУ НОШ № 40 Приспособленные кабинеты 10.06-30.06 10.00-11.00 10 

МБОУ гимназия Приспособленные кабинеты 02.06-30.06 08.00-11.00 10 

   Итого: 23 210 

июль 
МБОУ СОШ № 1 Кабинет БДД 30.06-06.07 11.00-12.00 25 

МБОУ СОШ № 2 Приспособленные кабинеты 01.07-12.07. 9-00- 

11-00 

10 

МБОУ СОШ № 3 Приспособленные кабинеты 07.07- 13.07 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 4 Приспособленные кабинеты 07.07-11.07 09.00-10.00 10 

МБОУ СОШ № 5 Приспособленные кабинеты 07.07- 13.07 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 6 Приспособленные кабинеты 01.07-08.07 11.00 – 

12.00 

10 

МБОУ СОШ № 7 Приспособленные кабинеты 01.07-10.07 

 

09.00-10.20 10 

МБОУ СОШ №8 Приспособленные кабинеты 01.07-12.07 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 9 Приспособленные кабинеты 07.07-11.07 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ №10 Приспособленные кабинеты 01.08-30.08 09.00-12.00 10 

МАОУ СОШ №11 Приспособленные кабинеты 07.07-17.07 09.00-11.00 10 

МБОУСШ № 12 Приспособленные кабинеты 07.07-11.07 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ №13 Кабинет БДД 02.07- 31.07  09.00-

12.00 

10 



 47 

МБОУ ООШ №14 Приспособленные кабинеты 02.07- 31.07  09.00-

12.00 

10 

МБОУ СОШ №16 Приспособленные кабинеты 02.07- 31.07  09.00-

12.00 

10 

МБОУ СОШ №17 Приспособленные кабинеты 04.07-14.07 10.00-12.00 10 

МБОУ ООШ №21 Приспособленные кабинеты 24.07-01.08 10.00-10.30 10 

МБОУ ООШ № 22 Приспособленные кабинеты 07.07-11.07 09.00-11.00 5 

МБОУ ООШ № 27 Приспособленные кабинеты 07.07-11.07 09.00-11.00 5 

МБОУ НОШ № 40 Приспособленные кабинеты 01.07-07-07 

 

10.00-11.00 5 

МБОУ гимназия Приспособленные кабинеты 07.07-11.07 09.00-11.00 10 

   Итого:15 210 

август 
МБОУ СОШ № 1 Кабинет БДД 15.08-21.08 11.00-12.00 25 

МБОУ СОШ № 2 Приспособленные кабинеты 11.08-22.08. 09-00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 3 Приспособленные кабинеты 11.08 -17.08 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 4 Приспособленные кабинеты 18.08-22.08 09.00-10.00 10 

МБОУ СОШ № 5 Приспособленные кабинеты 11.08 -17.08 09.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 6 Приспособленные кабинеты 18.08 – 

24.08 

11.00-12.00 10 

МБОУ СОШ № 7 Приспособленные кабинеты 1-14.08.14 09.00-10.20 10 

МБОУ СОШ №8 Приспособленные кабинеты 04.08-15.08 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 9 Приспособленные кабинеты 18.08.-22.08 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 10 Приспособленные кабинеты 4.08-14.08 09-00-11.00 10 

МАОУ СОШ №11 Приспособленные кабинеты 2.08-12.08 09.00-11.00 10 

МБОУ СОШ № 12 Приспособленные кабинеты 4.08-14.08 13.00-14.30 10 

МБОУ СОШ №13 Кабинет БДД 01.08-25.08 09.00-12.00 10 

МБОУ ООШ № 14 Приспособленные кабинеты 4.08-14.08 09-00-11.00 10 

МБОУ СОШ №16 Приспособленные кабинеты 11.08-22.08 10.00-11.00 10 

МБОУ СОШ №17 Приспособленные кабинеты 12.08-19.08 10.00–12.00 10 

МБОУ ООШ №21 Приспособленные кабинеты 15.08-25.08 10.00-10.30 10 

МБОУ ООШ №  22 Приспособленные кабинеты 20.0830.08 11.00-12.00 5 

МБОУ ООШ № 27 Приспособленные кабинеты 4.08-14.08 09-00-11.00 5 

МБОУ НОШ № 40 Приспособленные кабинеты 12.08-31.08 10.00-11.00 5 

МБОУ гимназия Приспособленные кабинеты 01.08-30.08 08.00-11.00 10 

   Итого: 18 210 

   ВСЕГО: 

56 

630 

 

 

Начальник управления образования            Л.А.Данилова 

 

 
 


